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..Gazeta Poranna" -  Targom Wschodnim.
V. Targi Wschodnie.

Lw ów  5 września.
Jest w  tem niewątpliwie znak 

czasu przełomowego, że Targi 
Wschodnie co roku, od początku 
sw ego istnienia inne mają obli
cze, inny wyraz, inne znaczenie. 
A same w sobie jako instytucja 
nie zmieniają sic. Pozostają 
wierne sw ym  fundamentalnym 
celom i założeniom. Natomiast 
zmienia się tło. B yły  w iec Targi 
W schodnie gałązką oliwną poko
ju w ów czas, kiedy po burzy w o
jennej impreza ta tworzyła pierw
szą, zorganizowana próbę nawro
tu ku twórczej idei pracy. W  rok 
później zmieniło się zewnętrzne 
„naświetlenie11 i oto występują 
Targi jako dokument już trwają
cych, niesłabnących w ysiłków  ku 
przebudowie i rozbudowie nasze
go życia gospodarczego. Rok na
stępny znowu wycisnął na Tar
gach sw e specyficzne piętno. I 
rok 1924 znowu. A obecnie stosu
nek Targów Wschodnich do zja
wisk ogólnych w  Polsce jest 
szczególnie interesujący, jest zno- 
,wu — zupełnie inny.

Zauważył ktoś niedawno: V. 
iTargi Wschodnie przypominają 
mi oddział żołnierzy, którzy 
wśród szalejącej wojny przyspo
sabiają się spokojnie, a m etodycz
nie na dziedzińcu koszar w e wła
daniu bronią. Ten spokój jest ich 
siłą. W  spostrzeżeniu powyższem  
jest moment trafnie ujęty. We 
współczesnej atmosferze polity
cznej i gospodarczej są Targi 
W schodnie oazą, są fenomenem  
w ysiłku i pomnikiem nieśmiertel
nej nadziei.

Chwile współczesną cechują 
nagłe w strząśy i uporczywe tros
ki. Mimo dwustronnych trakta
tów  granice Polslci nie są zabez
pieczone, a sąsiedzi przypominają 
ustawicznie, że z tem, co dla nas 
jest racją bytu, oni pogodzić się 
nie chcą. Czyż trzeba tłumaczyć, 
jak dalece takie zabiegi i intrygi 
niemieckie nie sprzyjają wszelkiej 
myśli dalej w  przyszłość biegną
cej, jak zaznaczają ją ku zagad
nieniom najbliższego jutra? Czy 
trzeba tłumaczyć, jaka to żelazna 
musi być wola, by wśród haseł 
odwetu i przewrotu iść raz obra
ną drogą prac i wkładów., z któ-

Witajcie!
Już piąty raz przychodzi nam 
W  gościnnej powinności,
U Targów umajonych bram 
Powitać miłych gości.

B y ujrzeć pracy naszej plon 
Gromadnie tu przybyli,
W iec z blizkich czy z dalekich stron1 
Jednako sercu mili.

Pracą nie dźwiekienl pustych słów  
Ojczyznę się buduje.
W ie o tem dobr.ze. miasto L w ów  
Tą prawdę dobrze czuje.

Targi to owej pracy kwiat,
To zdrowych sił Sezamy.
Niech ujrzy wreszcie cały  świat 
Co w  Polsce wytwarzam y.

I jak się budzi z długich snów  
Nasz przemysł zm artwychwstały —*
To pragnie wam pokazać Lwów,
Nie żąda innej chwały.

Już piąty raz przychodzi nam 
W  gościnnej powinności,
U Targów umajonych bram 
Pow itać miłych gości.

B y  ujrzeć pracy naszej plon 
Gromadnie tu przybyli,
W ięc z bliskich czy z dalekich stron 
Jednako sercu mili.

Henryk ZblerzchowsKl.

rych owoce może przynieść tyl
ko trwały pokój, trwałe ustalenie 
granic, niezachwiane poszanowa
nie praw i traktatów ?

Rzut oka na sytuację gospodar
czą umocni nas w  przeświadcze
niu o heroicznym wysiłku, połą
czonym z kontynuowaniem Tar
gów  Wschodnich tam. gdzie 
wszechwładnie panują ogranicze
nia kredytowe i zastój, niechęć do 
ryzyka i jeszcze większa odraza 
do przedsiębiorstw, niecfających 
doraźnego i wielkiego zysku, tam 
gdzie w szystko sie kurczy, a to, 
co kwitnie, żeruje na chorych pod
walinach — instytucja Targów  
Wschodnich — owa szkoła zdro
wej kalkulacji i normalnego życia 
gospodarczego — jest rewelacją. 
Budzi podziw, wskrzesza nadzie
je, rozpala nawet spopielały op
tymizm.

B ył rok krytyczny w  dziejach 
Targów Wschodnich, kiedy za 
wielki sukces należało uznać sam 
fakt, że one istnieją. V. Targom 
Wschodnim, które przypadają w  
okresie jeszcze krytyczniejszym, 
ów sukces nie wystarcza. Mówią
0 sobie: nie tylko trwamy, ale 
rozwijamy się, powiększamy, zdo
bywam y nowe rynki, nowych 
w ystaw ców , nowych odbiorców. 
W  dobie, będącej pod znakiem re
dukcji i fuzji, — my utrwalamy 
naszą samodzielność. W  dobie u- 
padków — podnosimy sie. w yżsi
1 mocniejsi. W  dobie wątpienia — 
my zmuszamy do wiary.

Jest chluba, jest i, siła Lwowa.

że właśnie w  jego ^nurach roz
grywa się ów  niepowszedni akt 
woli i genjusza organizacyjnego. 
Jest niejedyną chluba naszego 
miasta, ale —jedyną siła. Dziś ro
zumiemy, ile prawdy było w  s ło 
wach twórców Targów W schod
nich: dzięki Targom znaczenie 
Lwowa wzrośnie. M ożemy do
dać: jedynie dzięki Targom
Lwów wyrzucony może zostać z 
tego szarego kąta, który w  hier
archii miast Rzeczypospolitej mu 
wydzielono. Krzyż „Virtuti Mili- 
tari“ na herbie miejskim promie
nieje, ale nie ogrzewa. Tradycje i 
zasługi zajmują poczestne miejsce 
w  lamusie dziejów, ale ich głos 
mało w aży w  polityce centralnej 
Państwa. W  tej polityce jest 
Lwów tylko czcigodna siedzibą 
kresowego wychodztwa i trudno, 
aby było inaczej. W  przyszłej 
wojnie może być znów przedmu
rzem, ogniskującem uwagę całe
go narodu. Ale w  okresie pokoju! 
— o czem niestety wiem y — nie 
wyróżnia się go; a w iec sam mu
si się wyróżnić.

I Targi Wschodnie sprawiły, 
że imie Lw ow a jest na łamach ca
łej prasy polskiej, że o Lwowie, 
się mówi i do Lw owa jeździ, że 
przyszłość miasta w  blaskach roz 
kwitu widzą nie tylko w  fego mu- 
rach żyjący marzyciele. Widzą to 
w szyscy, których przekonać mo
że głos spełnionego, a wielkiego 
czynu.

J. B.
Wypożyczani a książek 

„OŚWIATA"
■Lwów, Akademicka 8, poleca nowoSci w ję
zykach: polskim, niemieckim, francuskim 
i angielskim. Abonament zł. 1.50 miesięczn.

  męskie i damskie
w euług najnow szych  m odeli 
francuskich  i ang ielsk ich  — 
p ierw szorzędne w ykonanie — 

c e n y  um iar
kow ane ------
najkorzystn iej 

zam aw iać 
— u firmy —

ń n d fz e j K uźm iński Lwów
K o p e rn ik a  5, w ejście  przez bram ę.

C Z A P K I wojskowe, urzędnicze, studenckie i cywilne 
sportowe oraz przybory wojskowe poleca:

Jasi W if tm in ,  Lwów, Trybunalska 1, 1.
4336 Wielki w ybór — ceny niskie.
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Przód Z jazd  i
publicystów i dziennibaFzy 

ebason stdw.
Lwów, 5. września.

Jak już o tem kilkakrotnie dono
siliśm y, odbędzie się w dniach 5. i 6. 
września br. we Lwowie w  gmachu 
Izby handlowej i przemysłowej I-szy  
Ogólnopolski Zjazd Publicystów i 
Dziennikarzy Ekonomistów.

Komitet organizacyjny ustalił szcze
gółowy program Zjazdu, który w  na j 
ogólniejszych zarysach tak się przed
stawia:

Dnia 5. września o godz. 8. 45 rano 
przyjazd do Lwowa i krótkie przywi 
tanie na dworcu przez Red. dr. Kor
dysa, poczem uczestnicy Zjazdu we 
zm ą udział w  oficjalnych uroczysto
ściach zw iązanych z otwarciem V. 
Targów W schodnich. Otwarcie Zja 
zdu i rozpoczęcie obrad odbędzie się 
o godz. 4. po południu. W programie 
obrad przewidziane jest zagajenie 
przez dr. Aleksandra Vogla, prezesa 
Syndykatu Dziennikarzy Polskich we 
Lwowie, wybór Prezydjum Zjazdu, 
dalej przemówienie przewodniczącego
0 celach k programie Zjazdu, wreszcie 
przemówienia powitalne i przemówie
nia przedstawicieli życia gospodarcze
go i rolnictwa, przemysłu i handlu i 
finansów. W  dalszej części obrad w y  
giuszone zostaną referaty, a w  szcze
gólności: „Prasa gospodarcza a Pań
stwo" referuje p. red. Czesław Peche, 
„Rola prasy w  gospodarczem w ycho
w ania społeczeństwa" referują pp. 
red. W incenty Trzebiński i red. dr 
Roman Kordys.

W drugim dniu, tj. 6-go września  
obrady rozpoczną się o godz, 10-tej 
rano, przyczem wygłoszone zostaną 
referaty: „Potrzeby polskiej prasy
gospodarczej", referują pp. red. dr. 
Jnljan Kołomyjski i red. A. Gustowski, 
„Zrzeszenie publicystów i dziennika
rzy ekonomistów polskich" referuje p. 
red. Tadeusz Garczyński. —  „Central
ne gospodarcze biuro prasowe" refe
ruje p. red. dr. Wiktor Natanson, — 
Zjazd zakończy uchwalenie rezolucji.

Oprócz zawodowych uczestników  
weźm ie udział w Zjeździe cały szereg 
gości. Między innym i zaproszono: pre
zesa Rady Ministrów W ł. Grabskiego, 
Ministrów Przem ysłu i Handlu Klar 
nera, Rolnictwa Janickiego, Kolei Ty
szkę, prezesa Banku Polskiego Ker- 
pińskiego, wiceprezesa Młynarskiego, 
prezesa Banku Gospodarstwa Krajo
wego Steczkowskiego, Rektorów W yż
szych Uczelni w W arszawie i Lwo
w ie, Redaktorów naczelnych pis sto
łecznych i  posła Wierzbickiego, pre
zesa Stow. Kupców«Hersego, prezesa 
CTB. Fudakowskiego, nadto w yż
szych urzędników min. skarbu, przem.
1 handlu i wielu, w ielu innych. Ze 
Lwowa zaproszono m. in. wojewodę, 
prezydjum miasta, prezesa Izby Han
dlowej, prezydjum Izby Handlowej i 
Przem., Tow. Ekonomicznego, Tow. 
Ziemian, Tow. Gospodarskiego, Dy
rekcję Targów W schodnich itd itd.

Lista uczestników Zjazdu obejmuje 
około 100 osób, między innymi: W.
Trzebińskiego („Kurjer W arszawski"), 
T. Garczyńskiego („Kurjer Polski"), 
Wł. Gieysztora („Przemysł i Handel"), 
J. Kołomyjskiego („Tygodnik Handlo
wy"), J. Lutosławskiego („Gazeta Rol
nicza"), W. Natansona („W arsza
wianka"), Cz. Pechego („Przemysł i 
Handel"), J. W iowiórskiego („Kurjer 
Poranny"), L. Godlewskiego („Gazeta 
Warszawska"), E. Rosego („Przegląd 
Gospodarczy"), T. Nowickiego („Var-

Targi Wschodnie bastjonem 
naszej propagandy gospodarczej.

Wyręczają one Państwo w mi iii pierwszorzędnego zna
czenia. — Konieczność stworzeń a polskiego handlu za

granicznego. — Cel i misja Targów Wschodnich.
Już samo przedstawianie w  

rocznych odstępach czasu nasze
go dorobku i rozwoju w  poszcze
gólnych gałęziach przemysłu 
spełnia w  tym kierunku rolę wy 
bitną. Stokroć jednak zbożniejsz. 
jest bez przerwy prowadzona pro 
paganda na wschodzie ł zacho
dzie, prowadzona nietylko za po
średnictwem korespondencji i spra 
wozdań ekonomicznych. lecz
przez osobiste stykanie się z za- 
granicznemi kołami handlowemi, 
finansowemi i przemysłowemi.

Przem ysł polski w  czasach 
zaborów zdobywał sobie rynki 
wschodnie. Dzisiaj stosunki uległy 
znacznym zmianom. Izolacja go
spodarcza Niemiec otwiera nam 
drogę również na zachód, propa
ganda zaś Targów Wschodnich 
pochlubić się już może w  tych 
zabiegach sukcesami wcale powa- 
żnemi.

Nasz handel zagraniczny, po 
zbawiony opieki i oficjalnego u- 
rzędu propagandy, nie m ogący ko
rzystać z prac sieci konsularnej, 
pozbawiony ow oców  wywiadu e- 
konomicznego, nie mający ani tra
dycji wewnętrznej, ani stosunków  
zewnętrznych, nie mógł sie w zm o
cnić ani rozróść o własnych si
łach. Handel ten dopiero należy 
stw orzyć 1 tchnąć weń przeko
nanie o jego sile 1 potedze — oto 
misja, jaka otwiera sie przed lwo- 
wskiemi Targami Wschodniemi, ą. 
zarazem głęboka wiara, że one u- 
czynić jej zadość potrafia. Dotych
czasowe zabiegi pozwalają sta
wiać i na przyszłość horoskopy 
bardzo pomyślne.

Lwów 5 września.
Mimo w szystkie krytyki, z ja- 

kiemi spotykają się lwowskie Tar
gi Wschodnie w  kołach ludzi 
mniej świadomych w łaściw ego  
ich celu i stanu rzeczy, jedno przy 
znać im musi każdy, choćby naj
bardziej uprzedzony pessymista.

Targi Wschodnie, a raczej ich 
zarząd, wyręczają Państwo stale 
i planowo w misji pierwszorzędne 
go dla naszej mocarstwowej potę
gi znaczenia.

Państwo zdobywa powagę i 
znaczenie nie tylko dzięki swej 
armji, gotowej każdej chwili bro
nić jego granic przed grożącem  
mu skądkolwiek niebezpieczeń
stwem. Zawdzięcza ono nie w  
mniejszym stopniu wybitne wśród 
mocarstw świata stanowisko bo
gactwu narodowemu, rozwinięte
mu na w ysoką skalę przemysłowi 
i handlowi.

Nie w ystarczy jednak posiadać 
skarby naturalne: złoża węgla i 
soli, źródła naftowe i budulec. 
Musi się je w e w łaściw y sposób 
spopularyzować i sprzedać, służ
ba więc Informacyjna odgrywa w 
dorobku państwowym  rolę prze
wodnia.

Że polskie placówki konsular
ne w ykazyw ały na tem polu bra
ków sporo — to rzecz powszech-, 
nie wiadoma. Szczegółow y roz
biór przyczyn i skutków tych nie
domagam rozszerzyłby zbytnio 
rt*/niar niniejszej notatki. Nam 
idzie jeno o stwierdzenie faktu, iż 
lwowskie Targi Wschodnie zasłu
ży ły  sie dobrze Państwu przede- 
wszystkiem  z tej racji, iż w yrę
czają je w misji tak w  rozwoju ży 
cia gospodarczego bardzo niezbę
dnej.

Michał Rolle.

„ROLA TARGÓW POLSKICH MOŻE BYĆ BARDZO WYDATNA DLA CAŁO
KSZTAŁTU WYWOZU HANDLOWEGO I ROZWOJU GOSPODARCZEGO PAŃSTWA, 
O ILE STANĄ SIĘ ONE CZYNNIKIEM TW ÓRCZYM, POWODUJĄCYM PRZEDE- 
WSZYSTKIEM WZMOŻENIE EKSPORTU I UZDROWIENIE BILANSU HANDLOWE
GO PAŃSTWA". (—) WŁADYSŁAW GRABSKI

PREZES RADY MIN. I MIN. SKARBU.

sovia"), St. Czarnowskiego („Kurjer 
Poznański"), Z. Brema („Głos Naro
du"), L. Kirkien („Republika"), R. 
Langrad („Bibljoteka Skarbowa"), A. 
Gustowski („Kupiec"), L. Lewestam  
„Dzień Polski"), A. Jackowski („Prze

mysł i Handel Górn.“) i inn. Ze Lwo
wa zgłosili się jako uczestnicy: dr.
Michał Sas Jesiński, dr. Stanisław  
Nahlik, Antoni Mondłicht, dr. Stefan 
Uhma, inż. H. Tenersiein i dr. Marceli 
Paneth.

Organizacją Zjazdu na miejscu zaj
muje się Komitet, w  skład którego 
wchodzą prezes Syndykatu Dzienni
karzy Polskich we Lwowie p. Alek- 
sanedr Vogel, oraz pp. Kordys, Ber- 
toni, Zieliński.

 O-------
WŁOSKA WYCIECZKA NAUKOWA 

WE LWOWIE.
W dniu 6. bm. o godz. 6.45 rano 

przyjeżdża do Lwowa w ycieczka  
włoska profesorów i studentów Uni
wersytetu w Tryjeście. W ycieczka za- 

0 bawi we Lwowie 6„ 7. i 9. bm. Na

program przyjęcia złożą się: w  dniu 
6. bm. o godz. 6.45 rano powitanie na 
dworcu kolejowym, następnie o godz. 
10.30 wezmą goście udział w  uroczy
stości poświęcenia płyty „Nieznanego 
Żołnierza". O godz. 11.30 odbędzie się 
uroczyste powitanie w ycieczki w auli 
na uniwersytecie J. K., o godz. 15 
zwiedzanie Targów, wieczorem zaś o 
godz. 18.30 wieczerza urządzona sta
raniem Komitetu Przyjęcia w  Hotelu 

rakowskim. —  W dniu 7. bm. go- 
oie będą zw iedzali Targi Wschodnie, 

wieczorem o godz. 23 odjadą do Dro 
hobycza i Borysławia. —  W dniu 9. 
bm. nastąpi powrót do Lwowa i zw ie
dzanie miasta. Wieczorem tegoż dnia
0 godz. 16 odbędzie się podwieczorek 
w Domu akademickim przy ul. Łoziń
skiego I. 7, a następnie pożegnanie
1 odjazd o godz. 18. —  Lwowski Ko
mitet Akademicki w zyw a koleżanki i 
kolegów, bawiących obecnie we Lwo
w ie do gremialnego w zięcia udziału  
w powitaniu i przyjęciu wspomnianej 
w ycieczki

Nowo otwarty
MAGAZYN FUTER

f ir m y

BRACIA R0TH i S p .
Lwów, pi. M a r j a c k i  8

poleca 4693
w y k w in tn e  futra oraz 
Modele zagraniczne.
Sprzedaż hurtow na I d e t a j lL z ia

Zjazd Oficerów Rezerwy.
Lwów, 5. września.

Lwów gościć będzie Oficerów Re
zerwy z całej Rzeczypospolitej Pol
skiej, którzy zjeżdżają na dzień 6. i 7. 
września do naszego Grodu.

W dniach tych obradować będzie 
Walny Zjazd Delegatów Związku  
Oficerów Rezerwy nad ważnem i kwe 
stjami dutyczącemi organizacji oraz 
prac i akcji Oficerów Rezerwy.

Z programu podajemy najważniej
sze momenty dla orjentacji.

N iedziela, 6. września!
O godz, 9 rano msza w Kf>t**rwj, 

przy udziale reprezentantów Władz 
wojskowych i cyw ilnych  oraz w szyst
kich organizacji polskich.

O godz. 10: Akt poświęcenia płyty  
na placu Marjackim, złożenie wieńca  
i defilada.

O godz. 11: Otwarcie Zjazdu w
sali Kasyna miejskiego, następnie 
Obrady w plenum i komisjach, a o 
godz. 20: Bankiet w  salach Ogniska 
Oficerskiego, ul. Fredry 1. 3.

Poniedziałek, 7. września:
O godz. 9: Złożenie wieńca na

cm entarza Obrońców Lwowa, a o 
godz. 10.30 na W ysokim Zamku 
przedstawienie walk w Obronie Lwo
wa przez majora Sztabu Generalnego 
dra Rożniewskiego.

Od godziny 12 dalszy ciąg Obrad 
(w sali Instytutu techonologicznega, 
ul. Bourlarda 5). O godz. 15 Zwiedze
nie Targów W schodnich, a o godz. 17 
podwieczorek oraz zam knięcie Zjazdu.

Komitety Związku Lwowskiego 
czynne są bez przerwy w  pracy dla 
ułatwienia i um ilenia pobytu gości 
w Kresowym Grodzie.

ZEBRANIE LEGIONISTÓW.
W sobotę dnia 5. września o godz.

19 (7) wieczór w  lokalu przy ul. Pie
karskiej 1. 53 odbędzie się zebranie 

'•(informacyjne członków Zw. Legjon. 
'la porządku dziennym  obrad sprawo
wanie ze Zjazdu dorocznego delega- 
w w W arszawie i om ówienie pro

gramu pracy na jesień i zimę. Naj
liczniejsza obecność członków Zwią
zku Legjonistów konieczna.

W niedzielę, dnia 6. września o 
• idz. 8 rano w  lokalu w łasnym  przy 
ul. Piekarskiej 53 zbiórka Legjonistów  
dla wzięcia udziału ze sztandarem w 
uroczystościach poświęcenia sztanda
ru Związku Inwalidów W ojennych  
we Lwowie. i

ro-
Romunikacja lotnicza z War

szawą podczas Targdw.
Lwów, 5. września.

Polska Lin ja Lotnicza „Aerolot" 
S. A. podaje do wiadomości, że na czas 
trwania Targów W schodnich we Lwo
wie uruchamia na przestrzeni War- 
szawa-Lwów podwójną komunikację, 
a to: przedpoł. o godz. 9-tej, przyjazd 
do W arszawy 11.30 ppoł., o godz. 13, 
przyjazd do W arszawy 17.30.

 O---
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Potęga mocarstwowa Państwa i silne podstawy gospodarcze. -  Targi 
Wschodn o wypadkiem o wieikiem znaczen:u dla calsgo Państwa. — Do czego 
1 argi Wschodnie dążą i o czem świadczą? -  Niezwykły rozrost Targów 
Wschodnich i (ego znaczenie. -  Propagandystystyszne znaczenie Targów 

Wschodnich. -  Bliższe i dalsze cele Targów Wschodnich.
a - Lw ów  5 września.

W przeddzień otwarcia Targów 
W schodnich, nasz sprawozdawca (jk) 
zwrócił się do PANA WOJEWODY 
LWOWSKIEGO GARAPICHA z prośbą 
o wypowiedzenie się przezeń na temat 
Targów W schodnich. Oto szereg lapi
darnych, a  wysoce interesujących uwag, 
udzielonych uprzejmie „Gazecie Poran
nej" przez włodarza Województwa 
lwowskiego:

Bezpośredni związek między 
życiem  politycznem, a ekonomi- 
cznem, jest rzeczą n!e podlegającą 
dziś żadnej dyskusji. Poiecie mo
carstwowej potęgi państwowej 
bez równoczesnej asocjacji sil
nych podstaw gospodarczych jest 
paradoksem, skazanym na krót
kie istnienie. Kruchość takiej 
szumnej, a czczej wegetacji, w y
każe pierwsza większa próba, 
kiedy sięgnąć trzeba do podstaw  
energii i źródeł przeti wania, a 
źródła te płytkie i skąpe zawo
dzą i wysychają. Dlatego omawia
nie jakiegokolwiek problemu z 
dziedziny gospodarczej w  oder
waniu od przyczyn lub skutków  
natury politycznej jest funkcją nie 
zupełną i nierealną — i odwrot
nie.

Uwolniimy „Targi Wschodnie" 
od wszelkich akcesoriów ambicji 
dzielnicowej, ambicji zresztą zro
zumiałe] 1 potrzebnej. Wolne w  
ten sposób od minusowych uprze
dzeń okażą się one przecież i po
nad wszelka wątpliwość wypad
kiem o znaczeniu niecodziennem  
dla całego Państwa.

Do czego dążą? Do ugrunto
wani? podstaw rozwoju przemy
słu i handlu rodzimego, a zatem  
w  prostej konsekwencji do wzmo
cnienia sił żywotnych Państwa, 
jego pozycji w  międzynarodo
wym  koncercie, jego w p ływ ów  
politycznych, idących najczęściej 
równolegle ao linii ekonomicz
ne] ekspanz]!.

O czem świadcza? O w ydo
bywaniu sie z cnaosu wojennego 
i powojennego, o troskach innych, 
niż dotarcie do kresu jednego 
dnia, o myśli, ogarniającej przy
szłość i świat, o wysiękach nie 
tylko zachowawczych, ale i twór
czych. w

Program ten w odniesieniu do 
„Targów Wschodnich" cechuje 
pewien moment, będący najlep* 
szym  horoskopem sukcesu. Oto 
idea „Targów" w zetknięciu z 
rzeczywistością, z realizacją, nie- 
tylko, że nie uległa ograniczeniu i 
koniecznym ustępstwom. lecz 
przeciwnie — rozrosła sie do roz
miarów, przechodzących począt
kowe, najśmielsze oczekiwania 
inicjatorów. Na podstawie cho
ciażby tej „gradatio ad maius" 
można dziś stwierdzić żyw ioło
w ość idei, która świadczy z jed
nej strony o trafieniu w sedno po

trzeb chwili, a z drugiej każe się 
z „Targami" liczyć, jako z faktem 
naprawdę poważnym i w  skut
kach doniosłym.

Przez złożenie dowodu żyw ot
ności, ruchliwości i zmysłu inicja
ty w y  narodu polskiego, przez za
danie kłaniu legendzie o  niepo
prawnym polskim mllitaryzmie, 
najłatwiej dokonać sie może w o- 
pinji zagranicznej przewrót. To 
samo zaufanie, którego brak iest 
źródłem wielu trudności i niejed
nej porażki — niechaj dalej w y 
kuwają „Targi Wschodnie" z tą 
samą żelazną energją, z iaka w y 
kuły sióbie, i niechaj bedą jedno- 
czeinie' wskazywaniem  właściwej 
drogi do zdobycia państwowego  
autorytetu, według pojęć XX-go 
wieku.

Najbliższy cel „Targów W scho
dnich" —  usamodzielnienie pol
skiego przemysł&ui handlu — za-

PAWILON CENTRALNY TARGÓW WSCHODNICH

„NACZELNEM HASŁEM POLSKIEJ POLITYKI GOSPODARCZEJ W DOBIE 
DZISIEJSZEJ JEST WZMOŻENIE EKSPORTU PRZEZ UTOROWANIE POLSKIM 
TOWAROM NOWSTCh DRÓG NA NiEW i  ZYSKANE DOTĄD RYNKI 7BxTU. W TEJ 
SPRAWIE WYBITNĄ ROLĘ ODGRYWAĆ WINNY TĄRGI MIĘDZYNARODOWE 
W POLSCE. OBSERWUJĄC DOTYCHCZASOWĄ DZIAŁALNOŚĆ TARGÓW WSCHO
DNICH MOGĘ STWIERDZIĆ Z ZADOWO LENIEM, ŻE TAFGI Tri KROCZĄC 1 OD 
SZTANDAREM INTERESU PANS1W O WE GO, STARAŁY SIĘ ZAWSZE O WZMO- 
ŻENIĘ POLSKIEJ EkSPANZJI GOSPODARCZEJ N Ą RYNKACH ZAGRANICZNYCH.

(—) CZESŁAW riLARNER 
MINISTER PRZEMYSŁU I HANDLU.

f  wiera tern samem myśl o eman
cypacji Polski z pod ościennych 
w pływ ów  polityczno - gospodar
czych. Niezależność ta jest skła
dową częścią istoty niepodległo
ści i musi być największa nasza 
troska po uzyskaniu niepodległo
ści formalnej. Nawet wielka ar
mia, nawet ofiarny patriotyzm c- 
bywateli będzie daremnwm, jeśli 
forsowny import przeniesie mają
tek narodowy do obcych kiesze
ni z prawem kontroli i mieszania 
się w  sprawy polityki w ew nętrz
nej i zagranicznej.

„Targi Wschodnie" chcą być  
równocześnie, jak starożytna ago
ra, tern miejscem, gdzie nawiązać 
ne zostaną bezpośrednie Stosunki, 
zadzierżgnięte tysiączne nici zło
te, trw ale i silne. Kto zna znacze
nie wielkiego kupca, wielkiego 
przem ysłowca i ich zrzeszeń w  
współczesnem  państwie. ich 
w p ływ  na tok wypadków histo
rycznych, w p ływ  gdzieniegdzie 
wprost dzieiotwórczy. ten zrozu
mie, że w ęzły  handlowe, zawarte 
pod patronatem „Targów W scho
dnich" mieć mogą w  pewnych  
wypadkach większa wartość, niż 
pisane trakh.ty polityczne.

„Targi Wschodnie" postano
w iły  sobie jako cel rzucić pomost 
miedzy Wschodem a Zachodem, 
być dla spraw ekonomicznych 
niejako bramą wypadową na 
W scnód dla Europy środkowej, w  
chwili, gdy położenie polityczne 
na taki wypad pozwoli. Siłą w ięc  
rzeczy utrzymać muszą rolę naj
czulszego barometru dla sytuacji 
wschodniej, roię arbitra 1 stacji 
obserwacyjnej, badającej warun
ki pod przyszłe wystąpienie i ten 
moment, w którym wystąpić w y 
padnie.

Zebraliśmy te luźne zarysy  
horyzontów, jakie otwierają „Tar
gi Wschodnie". Nie jest to rekla
ma, bo cęklamv „Targi W scho
dnie" nie potrzebują, starcząc za 
nia. Ani też zbytni optymizm, bo 
optymistą takim musi być każdy 
nieuprzedzony. Jest to jedynie 
w yp ływ  głębokiego Drzeświad- 
czenia. że iest tak, a nie inaczej.

Eleonora Wa Lunihlewlcz-Iatarezuchowa
rozpoczyna lekcje ćpiewu solowego  

15 w rześnia.
Zgłoszenia od 10 w rześn ia  między 4 —5

ul. C hod kiew icza  8. 442-
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Ho marginesie Targów 
Wschodnich.

Lwów, 5. września.
Adoll Nowacżyński, znakomity nasz pu

blicysta mówi o Lwowie w zw uzku  z Tar
gami Wschodnimi co następuje:

Że Targi W schodnie wogole dochodzą 
do skutku, że co więcej -zapowiadają się n a 
wet tak pod względem nagromadzenia eks
ponatów, wzmożonego współu Izialu z 
państw  obcych i sąsiednich, oraz zapow i1- 
dzi&nej frekwencji jeszcze lepiej i mocniej 
od Targów zeszłorocznych, to jest dokumi n 
tem i dowodein niezwykłej w Polsce _ tę
żyzny ducha, energji organizacyjnej i pa
sji przełamywania właśnie jak najwięk
szych przeszkód i utrudnień u tych, którsy 
tę instytucję, dziś już państwowej i poli
tycznej doniosłości, powotali do życia i n a 
dal prowadzą na  przekór i na przebój. 
K injunktura dla nich jest w całem i 'go 
słowa znaczeniu fatalna. Okres przesile- 
niowy, jaki przeżywa cała industrja polska, 
okres silnego kryzysu ekonomicznego by
najm niej nie sprzyja takim pokazom na 
wielką skalę... Stropiony, przepłoszony, za 
troskany i ruzgoryczuny św iat nasz prze
mysłowy i kupiecki wynajduje sobie n a j
rozmaitsze preteksty, byle nie brać udziału

w takich Targach, których reklam a niby to' 
się nie kalkuluje i nie opłaca

Tem większą atoli pieczołowitością, o- 
pieką, protekc.ą i w rrost um iłow aniem  na
leży otoczyć te Targi Lwowskie, tem bar- 
dziej skoro się zważy doniosłość tych Tar- 
gńw, jako demonstracyjnego politicum z na 
szej strony, skoro si< zważy, że niem a 
wśród m iast polskich m iasta i dzielnicy, 
którychby nazw a tyle ra z , pojawiała się 
w prasie nam  wrogiej wszystkich narodów, 
jak w laśm e Lwów i Małopolska W schodnia, 
którychby wieczystą przy na 'eżność do na
szego Państw a tylokrotnie kwestionowano, 
ba, naw et ]ej wprost zaprzeczano. Jeżeli

Eretensje o korytarz nomorski czy Górny 
ląsk pojawiają oię Yrlko w prasie odweto

wej niemieckiej, jeżeli W ileńszczyznę przy 
pominą sobie co czas jakiś Kowno, prasa 
sowiecka, memiecka, angielska, — to kwe- 
stja Galicji Wschodniej i Lwowa powtarza 
sic jako refren złośliwy w prasie w szyst
kich języków świata, a  naw et z prasy fran
cuskiej, ba, naw et z tych właśnie organów, 
które są dzisiejszego Rządu filaram i, tj. w 
„Ere Nm vellc“, „Quotidien“ „L'Oeuvre“ 
„Radical" itp., moglibyśmy tu sporą wią
zankę zacytować artykułów i notatek, 
właśnie ten najdroższy Lwów nam  pod 
znakiem zapytania stawiająćych, przynaj
mniej do niedaw na staw: jących.

Z tych też więc racji miasto to powinno 
być Benjaminkiem narodu, naszym otrass- 
burgiem, pupilem, pepinierą, faworytem.

A czy jest tak? Czy jest tak choć w przy 
bliżeniu, w pewnej części? Czy pod tym 
względem jesteśm y przewidujący i zapobie
gliwi, czy m yślim y kategoriami obliczone- 
mi na  całe dziesięciolecia? na  okrcsv h i
storyczne? na  stulecia? Czy stolica P ań
stwa otacza specjalną tkliwością, odnosi się 
z radością m atczyną w łaśnie do tego gro
du bohateiskirgo. do tego syna najwierniej 
Bzego?.... Uderzmy się w piersi, ale tak, 
żeby aż gruchnęło dokoł- i powiedzmy 
sobie szczerze: nostra culpa, nostra ma- 
xima...

Możemy sobie tpn stosunek do m iast 
w' itawić figuralnie, obrazowo: W arszawa 
m atka i trzech synów: Poznajó, Kraków, 
Lwów. Pierwszy solidny, pracowity, wzo
rowy, nieco ciężki, niezgrabny, w długim 
czarnym  surducie, obowiązki spełnia su 
miennie, rodzinę utrzym uje i podtrzymu,e, 
prowadzi się bez zarzutu, polotu i fantazji 
niewiele, ale bez niego już zgoła r  idza, 
nieład i rozstrój zajrzałyby do rodziny. 
Drugi spryciarz, egoista, karierowicz, co 
może dla siebie i swnioh zagarnia, do resz
ty rodziny ma>o sentymentó * aiaw nia, ża
kiet na sobie nosi zgrabny, lakiery, w szy
stkie rozum y pojadł, ale ni m atka ni b ra
cia bczyć na  to, aby im w ciężkiej doli po
mógł, nigdy nie m oją; natom iast niem iłych 
zgryzot pizez niego moc i brudnawych 
sprawek i komerażów i skandalów co czas 
jakiś sporo; że zaś jest doktór wszechnauk 
i wszechwiedzy, doktór sub auspiciis Impe-

ratoris, więc n a  braci i na  m atkę patrzy 
z góry, choć sam  m a opinję najgorszą, ł sa
ma- lub i samochwał. Trzeci jakiś wys iki, 
smukły, chudy, pełen polotu, fantazji, ini- 
cjaty wy, odwagi, ryzyka, przedsiębiorczo^ 
ści. Nie do tw arzy mu w e ra m i m stroju, 
więc albo w jakiejś bluzie wynalazcy albo 1 
spoitowem ubraniu ze sztylpam 1, a l^J żoł
nierz bojownik w kasku. Rodzinę kocha 
cała i matkę i t  -aci i dalszych i bliższych. 
Zawszeby sie pił o nic. ryzykował, . oświe
cał ostatnią koszulę b j im odda’, sam 
w najgorszych warunkach żył, chleb suchy 
jadł, wody popijał, a  jes^c^e do tego śpie
wał im  wesoło, buńczucznie, zawadjacko. 
Ale, że dumę wielką, wrodzoną od m&leń- 
kości ma, więc się nie narzuca, na  uboczu 
stoi, nieco zasmucony, zbiedniały, niczem 
ni dla sieLie, n i d la swoich od matki nie 
obdarzony.

Nie jest to dobrze, że stolica-matka i ro-. 
dżina cała i bracia i siostry nie tak ko
chają tego z fan taz ją  kresową, tego chu- 
dziaka, co m a tyle blizn bohaterskich na  
ciele, nie tak jak na  to zasłużył. Nie jest 
dobrze, że centralizm, jak harpja, w yssrł ze 
Lwowa wszystkie zakłrdy. urzędy, in sty 
tucje, biura, dyrekcje, wydziały, ajencje, 
centrale, że wypompował ze L wowa tyle ■ 
materiału ludzkiego, że ogołocił, zdegrado
wał zubożył i na łasce losu Lwów zosta
wił ufny w to, że ten Lwów nie zawiedzie 
nigdy, że na  ten l  wów liczyć można zaw-. 
sze, więc niech sie sam  o siebie troszczy,
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i BESKOma
„Reklama"
Lff6w, ni. Szajnochy

(p rz e c z n ic a  K o p ern ik a  i S y k stu sk ie j)
po leca

wyśmienite obiady z 3 
4917 dań zL 159 
oraz znakomity kuchnię pod kie
rownictwem specjalisty kuch

mistrza z Warszawy.
Codziennie od 8-ej wiecz.

Koncert
słynnej dam klej orkiestry.

HANDEL D EL IK A T ESÓ W
K. MAKSYMOWICZA

Lwów, Sokola 1-
poleca po cenach niskich 

Bryndze węgierską, Ser Ementhal, Masło 
deserowe. Śledzie tłuściochy, Szynkę wiej
ską, Sardynki najlepsze, Konserwy rybne, 
Herbatę Ceylońską, Kawę paloną, Czekola
dy, Keksy, W ina różnorodne, Nalewki, Ko
niaki, Miód, Porter i Piwo oraz Kanapki 

różnorodne, przekąski zimne i gorące. 
Lokal otwarty do 12-tej wieczorem.

4793-3

N ajkorzystn iej m ożna kupow ać!
* W szelk ie instrumenty lekarsk ie  

M eble operacyjne aseptyczne  
Aparaty m edyczne  

4648 Artykuły sanitarnel

Stanisław Baran
Z aprzysiężony  Z naw ca S ądow y 

Lwów Akademicka 26. Lwów.
N ie om ija jc ie  okazji! Nie om ijajcie  okazji! 
Ceny fabryczne! Z astęp s tw a  zagraniczne! 
W ystaw ian i na V T argach  W schodnich

PAWILON WTSTAWOWT BANKU MAŁOPOLSKIEGO.

Ul! urn Miii Wistowi
w Berlinie

ru r
4527 powrócił
Lwów, Sykstuska 15 (Mezanin.)

Barta Kindler
Lwów, ul. Akademicka 28

po pow rocie z  Paryża pokazuje, naj
nowsze m odele 4314

niech się sam leczy, restauruje, ratuje. Ba, 
naw et jeszcze krzywdzi czasami m atka te
go w łaśnie syna. co m a ciepłych uczuć ro
dzinnych najwięcej.

Punkt ciężkości całego olbrzymiego prze
m ysłu naftowego, któryby powinien był 
zastać we Lwowie, przeniesiono do stolicy, 
zniesiono Państwowy Urząd Naftowy i 
zmieniono na W ydział Naftowy w Mini
sterstw ie przemysłu i handlu. O założeniu 
długo obiecywanej Akademji Eksportowej, 
tj. wyższej szkoły handlowej też jakoś ma- 
cierz-W arszawa już nic nie mówi. I tak 
się kurczy, ogałaca i pauperyzuje tego pom- 
nożyciela Polski, ten bastjon Sarmacji, ten 
nasz Strassburg...

Jeszcze tylko te Targi Wschodnie, te je
dyne Targi W schodnie podtrzymują raz na 
rok odświętnie ten oziębły, dziwnie nie- 
przewidujący, krzywdzący stosunek rodzi
ny do najlepszego syna i brata. Jeszcze 
tylko przez krótkie staggione Targów 
W schodnich dowiaduje się opinja publicz
na, przypomina sobie prasa stołeczna, że 
oprócz m iasta 6-go listopada i Enkacnu 
(tj. Krakowa), jest w Malopolsce jeszcze 
przepiękny gród Jana Kazimierza i Sobie
skiego, gród Skarbków i Fredrów, W iśnio
wskiego i Kapuścińskiego, Smolki i Gołu- 
chowskiego, „Leopolis m ater ingeniorum” . 
Jeszcze tylko te Targi W schodnie cokol
wiek przypominają państwu, stolicy, społe
czeństwu, czynnikom miarodajnym, prasie, 
że tam na posrdniowym wschodzie, m a Pol 
biUL miasto. c3 w sębię zawarło wszystkie

TARGI WSCHODNIE SĄ NAJLEPSZĄ ŚWLkTOWĄ PROPAGANDA O POL
SCE. A TAKIEJ PROPAGANDY NAM TAK BARDZO POTRZEBA, ABY ŚWIAT NAS 
POZNAŁ, ABY POZNAŁ NASZE BOGACTWA NATURALNE I NASZĄ PRACĘ P O 
KOJOWĄ, ABY POZNAŁ NASZĄ KULTURĘ I NASZE DĄŻENIA, A PRZEZ TO 
ABY NABRAŁ DO NAS ZAUFANIA. TARGI WSCHODNIE MÓWIĄ EUROPIE O 
MIĘDZYNARODOWEM ZNACZENIU POLSKI, O JEJ ROLI POŚREDNICZKI MIĘ
DZY ZACHODEM A WSCHODEM. TARGI WSCHODNIE ŚCIĄGAJĄ DO NAS PRZE
MYSŁOWCÓW I KUPCÓW, A TAKŻE EKONOMISTÓW I STATYSTÓW Z CA
ŁEGO ŚWIATA, A CI POTEM, POWRÓCIWSZY DO SIEBIE, MÓWIĄ I PISZĄ 
O POLSCE. JAK DOTYCHCZAS, MÓWIĄ I PISZĄ ZAWSZE DOBRZE, A JESTEM 
GŁĘBOKO PRZEKONANY, ŻE Z KAŻDYM ROKIEM MÓWIÓ I PISAÓ BĘDĄ O POL
SCE LEPIEJ I ŻYCZLIWIEJ. PRZEZ TARGI WSCHODNIE NAWIĄZUJE POLSKA 
MNÓSTWO NICI I NITECZEK Z CAŁYM ŚWIATEM. TRZEBA SIĘ NAUCZYĆ JE 
DOCENIAĆ".

Jl ZARAZEM TRZEBA SIĘ NAUCZY Ć DOCENIAĆ OGÓLNE ZNACZENIE TAR
GÓW WSCHODNICH DLA CAŁEGO PAŃSTWA. PRZEŚWIADCZENIE O ICH PO
ŻYTKU I ICH KONIECZNOŚCI NIECHŻE PRZENIKNIE W CAŁE SPOŁECZEŃ
STWO, A PRZEDĘWSZYSTKIEM DO TYCH, W KTÓRYCH RĘKU ZNAJDUJE SIĘ 
ROZBUDOWA PA«STWA. (—) JÓZEF NEUMANN

PREZYDENT MIASTA LWOWA.

11 państw europejskich
reprezentowanych będzie na Targach Madnich.

Lirów, 5. września.
W V. Targach W schodnich, które 

dziś będą otwarte, w  osobnym pawilo
nie Targów w ystaw ia grupowo Francja, 
która bierze oficjalny udział w  V-tych  
Targach W schodnich pod egidą Mini
sterstwa Handln w Paryżu.

Oficjalnie w ystawia również Ru- 
mnnja, ponadto zaś występują grupa
mi następujące państwa: Rosja Sow ie
cka, Bnłgarja, Jugosławja, Wągry, Da- 
nja, Szwecja, Holandja.

Eksponaty zagraniczne ze w zglę
dów technicznych nie m ogły znaleźć 
miejsca w  jednym pawilonie, do któ
rego budowy pod nazw ą „Pawilonu  
Międzynarodowego" Targi Wschodnie 
zamierzają przystąpić w  roku przy

możliwości piękna n a  polski Sztokholm, na 
polski Salzburg, na  Florencję, na Pragę, 
miasto na siedmiu wzgórzach, miasto, o 
którem kanclerz Nikita Panin referował Ka
tarzynie Ii-ej, że „jest tem dla Polski, czem 
Moskwa dla Rosji", a dziś miasto skazane 
prZez niepodległą Polskę w nagrodę za 
swój patriotyzm na  marazm, na  kurczenie 
się, na  biedę, na upad i uwiąd.

I z tej racji wychodząc, przez histo
ryczną lunetę perspektywicznie patrząc, 
śmie niżej podpisany twierdzić, że każdy 
kupiec czy przemysłowiec, fabrykant, in- 
dustrjalista, producent, który Targów lwow
skich nie obsyła i je lekceważy, ramionami 
w strząsa lub wargi odyma, na grabskie 
tylko czasy wymyśla, poczem se haw anę 
zapala i ćmi, każdy taki Połam aniecki i 
Przepłoszowski, każdy taki Jampollak czy 
Pollak nowoczesny, temsamem, że na Targi 
Wschodnie nic nie w ysyła, temsamem ty l
ko sam własnoręcznie jedną cegłę z pol
skiego Lwowa wynosi... Taki zaś obszar
nik, hreczkosiejnik, rolnik, hurtownik, ku
piec, grosista, detalicznik itp., który na te 
Targi nawet nie zaglądnął, ani do Lwowa 
się nigdy nie pofatygował, a do Marienba- 
du, do Monte, do Carlo sobie jeździ, ten 
sam  temsamem własnoręcznie jedną ruską, 
jedną ukraińską, a , jedną sowiecką cegłę 
do tego Lwowa wnosi.

Cudze chwalicie, swego nie znacie, 
wciąż nic nie wiecie, gdzie i co macie...

Adolf Nowaczyński.

szłym , i rozmieszczone są w  róż
nych miejscach, jednakże wszędzie 
zgrupowane i uwydatnione.

Udział kupiectwa zagranicznego 
w V-tych Targach W schodnich zapo
wiada się według posiadanych przez 
Zarząd Targów danych bardzo wydat
nie. Ponadto zgłoszono przyjazd ca łe
go szeregu oiicjalnych misyj ekonomi
cznych, które odwiedzą Polskę z oka
zji Targów W schodnich, jako to:

z Czechosłowacji przybywa w y
cieczka pod przewodnictwem Ministra 
przemysłu i  handln p. Nowaka z w i
ceprezydentem Izby Handlowej p. 
Grosmanem i sekretarzem general
nym Izby posłem Dr. Sanikiem; poza- 
tem w  skład delegacji czesko-słowa- 
ckiej wchodzi 6 delegatów Izb Han
dlowych i 10 przedstawicieli sfer go
spodarczych;

ze Szwecji przybywa do Lwowa 9 
września na 2 lub 3 dni misja, złożo
na z wybitnych przedstawicieli życia  
gospodarczego, z zamiarem wejścia w  
bezpośredni kontakt z przem ysłowca
mi polskimi w  związku z dobrze się 
zapowiadającym naszym  eksportem do 
Szwecji;

z Jugosławii przybywa m isja ofi 
c ja ln a  pod przewodnictwem Ministra 
Przem ysłu i  Handln, złożona z kilku
nastu osób, która to misja ma szcze
gólne znaczenie ze względu na słabo 
dotychczas w yzyskane duże m ożliwo
ści rozwoju stosunków gospodarczych 
m iędzy Polską a Jngosławją;

Z Bułgarji przybywa delegacja e- 
konomiczna w składzie kilknnasin o- 
sób; ma ona również duże znaczenie 
wobec konieczności zacieśnienia na
szych stosunków handlowych z Buł
garią;

z Holandji przyjeżdża dziesięciu  
dziennikarzy, wśród których kilku 
wybitnych ekonomistów.

■— — O--------

Uroczystości i zjazdy 
we Lwowie.

Program uroczystości świecenia  
sztandaru Związku Inwalidów  
Wojennych i płyty Nieznanego 

Żołnierza.
Lw ów 5 września.

W  niedzielę dnia 6-go września 
1925 r., obchodzić będą Związki 
oficerów rezerwy i Inwalidów 
Wojennych uroczystość święcenia 
sztandaru Związku Inwalidów 
Kota w e Lw owie i P ły ty  Niezna
nego Żołnierza, na która to uro
czystość zaprasza komitet cale 
patryjotyczne społeczeństwo m. 
Lwowa, Stowarzyszenia i Korpo
racje ze sztandarami.

Program uroczystości ogól
nej jest następujący:

Godzina 9-ta uroczyste Nabo
żeństwo w Bazylice Archikate- 
dralnej, które odprawi Ks. Infułat 
Zajchowski, w  czasie którego do
kona aktu poświęcenia sztandaru 
Związku Inwalidów Wojennych.

Godzina 9.30. wbijanie pamiąt
kowych gwoździ w  drzewce 
sztandaru przed głównem w ej
ściem do Katedry.

Godzina 10-ta, pochód ood po
mnik Mickiewicza, gdzie Ks. Infu
łat Zajchowski dokona aktu po
świecenia płyty Nieznanego Żoł
nierza.

Po poświeceniu płyty i ode
graniu „Roty" przez orkiestry 
wojskowe, defilada wojsk i towa
rzystw  przed płyta Nieznanego 
Żołnierza i sztandarem Związku 
Inwalidów.

Inwalidzi i delegaci Związku 
Inwalidów zbiorą się o godz. 8.15 
w lokalu Koła Lwowskiego, przy 
ul. Ossolińskich 1. 11, skąd w yru
szą na nabożeństwo*

Delegacje stowarzyszeń inkor
poracje zbierają się o godzinie 
8.50 u wejścia do Bazyliki Archi- 
katedralnej.

W skazówki co do udziału to
w arzystw  w  defiladzie i w yzna
czenie miejsca pod pomnikiem 
M ickiewicza rozdane zostaną na 
miejscu.

Po zakończeniu uroczystości 
święcenia sztandaru Związku In
walidów Wojennych zgłoszeni de
legaci udadzą się gremialnie do 
sali „Gwiazdy", gdzie odbędzie 
się wspólny obiad.

Godzina 6-ta wieczorem ode
gra zespół amatorski 3 aktową 
sztukę St. Żeromskiego „Ponad 
śnieg", w sali Tow . „Gwiazdy" na 
dochód sztandarowy.

Uroczystość święcenia sztan
daru Związku Inwalidów zakoń
czy  Wieczornica w  salach StT^el- 
nicy Miejskiej, przy ul. Kurkowej 
I. 23, początek o godz. 8.30 w ie
czorem.

W  czasie uroczystości sprze
dawaną będzie „.Tedniodniówka 
Inwalidy Lwowskiego" na dochód 
budowy Sanatorium dla piersiowo 
chorych inwalidów w Mikuliczy- 
nie.

N A D E N Ł A N E .

Dr. Ailerhand
S t o m a t o l o g  (d e n t y s t a )  4696 

powrócił Kopernika II.

Zawiadamiam, Ze przeniosłam i prowadzę 
nadal swoją pracownię sukien damskich 
przy ul. 29. Listopada 19, II p. K. Rud 
nicks. 4916
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P ip lii j i im  p i ir o ś c i  i m g  Lwa
święcimy dzisiaj otwarciem V. Targów.

Droga na Wschód Europy. -- Najważniejszy czynnik polskiej ekspan?jJ. — W okre
sie przesilenia gospodarczo-finansowego.-- Rewja wyt* órcsości polskiej. — Twór

cza rcla Targów. -- Nawiązane stosunków z
Lwów, 5. września. 

Pięć lat upływ a od chw ili, gdy 
dnia 5. września 1921 roku na rozle
głych terenach placu powystawowego  
w Parku Kilińskiego we Lwowie o- 
tw arłysw e podwoje Targi Wschodnie, 
które postawiły sobie za naczelne za
danie torowanie drogi towarom pol
skim na nieprzebrane rynki zbytu 
wschodniej i południowo-wschodniej 
Europy, obok pośrednictwa handlo
wego w wym ianie towarowej między 
Zachodem a Wschodem, do czego 
Polska jest w  pierwszym  rzędzie pre
destynowana.

Doskonale położenie geograficzni 
Lwowa,

tradycje handlowe tego miasta, jego 
gorący, zrywający się do ciągłego lotu 
na skrzydłach energji i pracy patrjo- 
tyzm , nieugięta wytrwałość ludzi, 
którzy Targi W schodnie stworzyli i 
od pierwszej chw ili na czele tej pla
cówki stali i nieprzerwanie dotąd 
stoją —  wszystkie te czynniki złożyły 
się na to, że w  ciągu ubiegłych lat 
pięciu, mimo niesprzyjających i nie
norm alnych warunków, w  jakich Pol
ska znajdowała się pod względem  
gospodarczym,

Targi W schodnie 
zdołały mocno utrwalić swe stanowi
sko i stać się jednym z poważniej
szych czynników polskiej ekspanzji 
i propagandy gospodarczej.

W zw ykłych warunkach pięć lat 
dla instytucji to okres bardzo nie
wielki. Jednakże dla instytucji, która 
powstała do życia i pracowała w w a
runkach tak niezwykle trudnych, jak 
Targi Wschodnie,

pięć lat, to okres poważny, 
który każe rzucić okiem wstecz na 
przebytą już drogę i który zachęca  
do spoglądania naprzód na duży jesz
cze szmat drogi, która do przebycia 
pozostała.

V Targi Wschodnie, które odby
wają się w okresie dotkliwego przesi
lenia gospodarczo-finansowego, tem  
snadniej dadzą wyraz wysokiego 
poziomu rozwoju, jaki instytucja ta 
osiągnąć zdołała.

Będą one ogólną rewią wytwór
czości polskiej, 

albowiem  nieomal w szystkie gałęzie 
przem ysłu naszego wezm ą w  nich  
w ydatny udział. Nie zabraknie w tym 
roku okazów przem ysłu górnośląskie
go, nie zabraknie w  tym roku ekspo
natów przemysłu metalowego, nie za
braknie też wyrobów najpoważniej
szych firm łódzkiego przem ysłu w łó
kienniczego. Jeżeli przytem uwzglę
dnić bogato się zapowiadający dział 
hodowlany oraz dział nasiennictwa, a 
\yi?c w  pewnej mierze

reprezentacje polskiej prodnkcji 
rolniczej,

to ostatecznie wypadnie stwierdzić, 
4e jako w ielka doroczna manifestacja 
polskiej twórczości gospodarczej i jej 
m ożliwości eksportowych, tegoroczne 
Targi W schodnie spełnią całkowicie 
sw e zadanie. Zasługa to w pierwszym  
rzędzie sfer gospodarczych, które po
mimo tak ciężkich warunków, wyra
żających się w szalonym braku goto
w izny, oceniły jednakże

doniosłość tegorocznych Targów 
W schodnich  

i  dały wyraz świadomego wysiłku w 
kierunku opanowania obecnej sytuacji.
, Bo też Targi .Wschodnie w. tym

roku, podporządkowując się całkowi
cie zasadniczym  wskazaniom  polityki 
gospodarczej Państwa, postawiły sobie 
za zadanie odegranie twórczej roli w 
całokształcie w ysiłków, zmierzają
cych

do wzm ożenia eksportu polskiego
i naprawy bilansu handlowego Pań
stwa. Takie jest bowiem naczelne 
wskazanie naszej polityki gospodar
czej w  obecnej chwili, od niego też 
zależy opanowanie obecnego przesile
nia i umocnienie podstaw pieniądza 
polskiego.

Z tego zasadniczego wychodząc
założenia, Targi W schodnie w  tym  
roku w  stosunku do napływających  
zgłoszeń zagranicznych zachowały
daleko posuniętą rezerwę, dążąc do 
tego, żeby

liczba wystawców zagranicznych  
o intencjach importowych w stosunku 
do Polski nie była zbyt wielka, gdyż 
absolutnie nie leży w obecnej sytua
cji w  interesie gospodarczym Polski, 
aby ułatw iać i sprzyjać przywozowi

całym światem.
towarów zagranicznych. Natomiast 
dużą uwagę zwróciły w  tym roku 
Targi W schodnie na

ndział knpiectwa zagranicznego,
jako ewentualnych odbiorców towa
rów polskich i w  tym kierunku prze
prowadziły zakreśloną na szerszą 
skalę propagandę za granicą, której 
wynikiem  jest zapowiedziany przy
jazd w ycieczek i delegacyj kupieckich 
z 14-tu krajów.

Ten stan rzeczy otwiera bardzo 
duże m ożliwości kupiectwu polskie
mu, które na tegorocznych Targach 
W schodnich będzie miało wyjątkową 
wprost okazję zetknięcia się i 

nawiązania stosnnków handlo
wych

z kupcami nieomal wszystkich państw  
europejskich i niektórych państw  
Bliskiego Wschodu azjatyckiego. Nie 
można wątpić, że kupiectwo nasze 
okazję tę wyzyska w  całej pełni przez 
wszechstronny udział w ¥  Targach 
Wschodnich.

Zygzaki .

Gdy uśpione miasto Targów 
Wschodn c i  s.ę budzi.

Przechadzka po Placn Powystawowym 
w przededniu otwarcia Targów.

Lwów, 4. września.
(jp.) Uśpione fantastyczne miasto, 

wzniesione na Placu Powystawowym  
od kilku dni ocknęło się do swojego 
bujnego i barwnego kilkunastodnio- 
wego żywota.

Biura Targów na Placu powysta
wowym już nie od dziś przedstawiały 
widok rojnego mrowiska, w  którem 
prawna i celowa praca przygotowy

wała ten cud nowoczesnego życia, jaki 
przejawi się tu w całej swej okazało
ści w dniu 5. września.

Dziś natomiast, w przededniu otwar 
i a Targów ruch ten ze skromnego 

budynku biurowego, jak z twórczego 
ogniska energji wypromieniował z ja
kąś spontaniczną mocą na całe w iel
kie kolisko targowego miasta.

Otwarły się zamknięte i milczące 
pawilony, zaroiło się od ludzi i po
jazdów. Słowem  przygotowania do 
dzisejszego otwarcia tegorocznej kam- 
panji w  pełnym  toku. Uwijają się w y
stawcy, dekoratorowie zdobią pawilo- 

y i stoiska, wozy z eksponatami za
jeżdżają jedne po drugich przez bra
mę wjazdową.

A obok tego odbywa się pośpieszne 
przybieranie placu Targów w  zewnę
trzną odświętną szatę. W ykłada się 
szpalery boczne murawą, wyrastają 
jak z pod ziem i wspaniałe klomby 
kwiatowe, oczyszcza się i gracuje 
ścieżki.

Ale to wszystko odbywa się wśród 
siąpiącego deszczowego kapuśniaczka, 
pod zasępionem niebem, które jafc roz
kapryszone dziecko nie chce obdarzyć 
czarem swego słonecznego uśmiechu 
tego imponującego dzieła energji i 
przedsiębiorczości człowieka. Lecz mi
no tej chwilowej niełaski sił w yż

szych, nikt rąk nie opuszcza —  nie 
opóźnia tempa swej pracy. Wszak  
na jutro wszystko m usi być gotowe, 
a jutro zaw sze błyska nadzieją dla 
iudzi pracujących produktywnie... Mo
zę zatem i w  tym wypadku z tem 
jutrem nadejdzie blask słoneczny, 
który położy złotą koronę na sumę 
wszystkich wysiłków ludzkich.

Bądź co bądź, V Targi rozpoczy
nają się pod egidą wielkiej ekspanzji 
instytucji T. W., bo wszystkie miej
sca co do jednego zostały obsadzone, 
a nadto przybył w tym roku wspa
n iały „Pawilon miast", który wzniósł 
się naprawdę z czarodziejską wprost 
szybkością, o ile, że dopiero 7. \i'/% 
przystąpiono do jego budowy.

Pominąć też nie należy jako c j a- 
ki ciągłego rozwoju, dokonanej prze
m iany w  Pawilonie syndykackim, w 
którym dziedziniec został zam ieniony 
na wspaniałą oszkloną halę dla eks
ponatów automobilowych.

Targi Wschodnie z każdym rokiem 
potężniejszy okazują rozmach do o- 
siągnięcia postawionych sobie w iel
kich zadań dla rozwoju państwa i na
szego miasta.

N A D E H Ł A M E .

Ha dogodna spłaty
nio i dobrze w  m agazynie ubiorów  
4825 m ęskich  i dziecinnych

€ L O T H I  - H O IJSE
L n ó w ,  R n to w s U le g o  7 , nap K atedry. 

S p e c ja l is ta  c h o r . s k ó rn y c h  i w e n e r .

Dr. LAUTERSTEIN
b. elew  kliniki derm atol' w  B erlinie 

Lw ów , u l. S y k s tu sk a  37 (róg|Słow ackłego) 
v 4607 powrócił, j

PAWILON ROLNICTWA I LEŚNICTWA.

„p r z y w ią z u j ą c  d u ż ą  w a g ę  d o  p o s t a w ie n ia  t a r g ó w  w s c h o d n ic h
NA NALEŻYTYM POZIOMIE RO'ZWOJU, ROLNICTWO POLSKIE BACZNIE ŚLEDZI 
POSTĘPY, JAKIE SIĘ DOKONUJĄ Z RO KU NA ROK W WEWNĘTRZNEJ ICH OR
GANIZACJI. WZRASTAJĄCE STALE ZAINTERESOWANIE SFER GOSPODAR
CZYCH, ZARÓWNO POLSKICH JAK I ZAGRANICZNYCH, TARGAMI WSCHODNIE- 
MI ŚWIADCZY NIEZBICIE, ŹE MAJĄ ONE PRZEIK SOBĄ DUŻĄ PRZYSZŁOŚĆ 
1 ŹE W HISTORJI GOSPODARCZEJ POLSKI ODGRYWAĆ BĘDĄ CORAZ WIĘK
SZĄ ROLĘ". ( _ )  STANISŁAW JANICKI

MINIST. ROLNICTWA I DÓBR PAŃSTW.

gfotci Krakowski
zupełn ie odnowiony — komfort, czystość, wygoda. W każdym 

p.koju zimna i gorąca woda.

Restauracja Hotelu Krationuslilego
rendez-vous inteligencji i świata artystycznego. Codziennie kwar

tet sm czkowy. Osobne salony na bankiety i zebrania.
4423 C e n y  u m ia r k o w a n e .

ui solni? 5 dra, tarce ililiii „ŁSW“. (Sali odnowiona).
:i podwójny program śmie. hu, wzruszenia, rozpaczy, zgrozy i wy

tchnienia. — Wspania a komedja w 7 aktach p. t.:

[da panna posiada swego włamywacza
' l $ S  ż y t a c h  j e j  p ł y n ę ł a  k r e w - . . )

ównej roli arcymiła B;be Dan e s. — Nadto ko- Cpw n i  jn in jp '*  
iw 3 akt z królem humoru Buster Kaetonem p. t.: “ ** JU lW iu
/ miejsc od Zr. 2.50 do gr. 8 0 — Os atni seans 

o  g o d z i n i e  8 . 4 5 .
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nestaura^a i po- 
lioje do śniadań

Róży Fliesserowej
ni. J A G I E L L O Ń S K A  l l  (teł. 28-25)

ffajobfi iEj zaopatrzony bufet przg ŝtfowy. 
liajwyfwomiejszs wina ! najlepsze wćdhl

Delegacja gdańsko na 
Torgacii Mańnicti.

Lwów, 5. września.
(— ). Wczoraj wieczorem przyje

chała do Lwowa delegacja Gdańska, 
złożona z oficjalnych przedstawicieli 
władz gdańskich, oraz z reprezentan- 

\v gdańskiego handlu i  przemysłu. 
W ycieczka składa się z kilkunastu o- 
ii*b. Między innym i przyjechali: Pre
zydent Rady Portn z ramienia Ligi 
Narodów pułk. de Loes, admirał Bo
rowski z żoną, prezes kolei gdańskich 
p. Czarnowski, z ramienia Komisarja- 
tu Generalnego Rzeczypospolitej w  
Gdańsku dyr. Kowalewski, komandor 
Jacynicz, dyr. Targów Gdańskich 
Franke, zastępca Senatu gdańskiego, 
oraz szereg kupców i przem ysłowców  
gdańskich.

Gbpotelslii czyn dptoji 
teatrów lwowskich.

Zbiórka w Teatrze W ielkim na gim
nazjum w Brzuchowicach.

Lwów, 5. września.
Dyrekcja Teatrów miejskich, chcąc 

uczcić gorące pragnienie Stefana Że
romskiego, urządziła onegdaj w 
przerwie podczas przedstawienia 
„Przepióreczki" zbiórkę, poprzedzoną 
przez artystę p. Cyganika następują- 
cem przepięknem przemówieniem, 
które podajemy w  streszczeniu:

Szanowne Panie 1 Szanowni Pano
wie! Serca W asze drżą pod dotknię- 
niem skrzydeł, któremi zaszum iał ge- 
njalny rozmach twórczy nad deskami 
naszej sceny.

I m y, wykonaw cy, ucieleśniając 
postacie wyprowadzone tu przed Wa
mi, nie m ożemy oprzeć się pragnieniu 
serdecznemu, iżby okazać, jak bardzo 
wdzięczni jesteśmy, że otworzył przed 
nami wrota wielkiej sztuki.

Tembardziej zaś wdzięczni, że to, 
potężne serce, Polskę całą ukochaw
szy, do Lwowa szczególnie gorącym  
przylgnęło sentymentem.

Stwierdził Stefan Żeromski swoje 
uczucia dla naszego grodu, gdy na 
wiadomość o projekcie wzniesienia  
wzorowego gimnazjum im. Komisji E- 
dukacyjnej w ustroniu leśnem  Brzu- 
chowic, jeden z pierwszych pospie
szył z wyrazami sympatji i uznania  
dla zamierzonego dzieła.

Pragnąc zaś czynem  przypieczęto
wać swoją sympatję, wielkodusznie o- 
fiarował cały  dochód z pierwszego 
przedstawienia „Przepióreczki" w 
r-1 akowie na rzecz budowy wspom
nianego gimnazjum.

Niechaj w ięc społeczeństwo pol
ski w myśl Stefana Żeromskiego, bo
daj najskromniejsze datki rzuci do pu
szek —  W ielkiemu Pisarzowi w  hoł
dzie, kulturze polskiej na pożytek.

Oklaski —  poczem posypały się 
datki.

N A D E S Ł A N E .
Lekarz chorób kobiecych i akuszer

Dr. G i n  h u k ł
pow rócił i ordynuje 4686 

przy ul. Wałowej H a od 3—5.

mmii
Lwów 5 września.

Tegoroczne Targi zostały zor
ganizowane pod nader szczęśli- 
wemi auspicjami. Dzięki energicz
nej i celowej działalności Zarządu 
zainteresowanie Targami W scho
dnimi w zrosło w  tym roku zagra
nicą do znacznie w yższego stop
nia, aniżeli to miało miejsce w  la
tach poprzednich, czego dowo
dem, że Francja, Belgia, Danja, 
Holandja, Jugosławia. Bułgar ja, 
Grecj, Rumunja jakoteż Rosja za
powiedziały w ybitny współu
dział.

Można w ięc było w różyć jak 
najpiękniejszą kampanie handlo
wa, jako rezultat tegorocznych 
T argów.

Wprawdzie kryzys walutowy, 
jaki nastąpił nieoczekiwanie w  ze 
szłym  miesiącu zaciemnił trochę 
ten jasny horyzont i kazał prze
w idyw ać pewne trudnoścj przy 
transakcjach, niemniej nie za
chwiało to optymizmu i zaufania 
zagranicznych sfer handlowych, 
jako że można było oczekiwać 
niemal napewne, że ograniczenie 
importu, podwyżki cła i tym po
dobne środki ochronne stosow a
ne przez Rząd wskutek kryzysu  
walutowego, nie dotkną w ystaw 
ców, biorących udział w  Targach, 
ale że przeciwnie władze nasze 
w  zrozumieniu ważnei roli Tar

gów  dla życia gospodarczego 
państwa znajdą odpowiednią dro
gę, aby Targi m ogły być przez 
zagranicę obesłane, ■& zagraniczni 
w ystaw cy  nie napotykali na trud
ności przy przeprowadzeniu 
transakcji.

Tym czasem  stalos ie przeci
wnie. Rząd zabronił sprzedaży 
zagranicznych eksponatów przy
słanych na Targi, a ostracyzm ten 
idzie tak daleko, że w  razie prze
kroczenia zakazu, odnośny w y 
stawca naraża się na kare w yno
sząca 5-krotną cenę towaru, tak, 
że w ystaw cy  zagraniczni za nie- 
utrzymanie tego rozporządzenia 
w  mocy, byliby zmiiszeni napo- 
wrót ca ły  towar transportować, 
narażając ich na znaczne koszta, 
z pewnością uczyniłoby tak ujem
ne wrażenie w  zagranicznym  
św iecie handlowym, że sprowa
dziłoby zupełne podcięcie zaufa
nia do samej instytucji Targów w  
Polsce i byłoby dla ich przyszło
ści bardzo niebezpieczne.

To też nie można powątpie
wać, że Zarząd Targów W schod
nich zdoła jeszcze na czas uzy
skać u Rządu zmianę tych dra
końskich rozporządzeń, jak nie
mniej zapewne obecni na otwar
ciu Targów członkowie rządu po
prą ze swej strony skutecznie te 
starania Zarządu

R Ę C E  O R L A C A
przepiękny wstrzssOący nerwami dramet w  8 akt ch wed:ug słynnej powieści 
Maur ci-’a Renard’a ,.Les mains d’Orlac“. Główną rolę kreuje: znakomity H Loni-»<i 
V e U l t ,  znany z wielu dramatów, któr go mis'rzowska gra budzi zachwyt wśród 
4909 bywalców K i n o t e a t r ó w .

KINO K O P E R N IK . W  s botę i nied/felę poraź ostatni

I  H aw iarnia „Warszawa**
I  pl. Smolki.

Koncert pierwszorzędnej orkiestry i dancing [5 
^  codziennie od 9 30 do 3 w nocy. t e

Znakomite naboje oraz kuchnia. Usługa 
4338 skrzętna — poleca się iSAEZĄD .

RENESANS"KflUlAHNIń 
i Restauracja »

przy ul. Trzeciego Maja róg Kościuszki
pierwszorzędny lokal, zaopatrzony w znakomite napoje oraz 
kuchnię wydającą w każdej porze świeże potrawy. Koncert do

branej orkiestry codziennie. C ny umiarkowane. Poleca
4337 K o t r y  Z n r z  <1

Renomowana RESTAURACjA » . OKOJE DO ŚNIADAŃ
S T A F IT U Ł Y  T ©  P F M R A

wTaśc, Christian Majer i Edmund Schon 
we Lwowie, ulica Trybunalska I. 12

zostnłii po gnmtowayfli remoncie -wszystkich sal wgpa-
n i a l e  o d n o w i o n a .

Wyborna kuchnia gorąca i zimna, znakomite piwo i napoje, tradycyjna gościnność 
gospodarzy 1 wzorowa usługa przywróciły dawną świet ość tego ulubionego lokalu1

69C8 C eny  k o n k u re n c y jn e .

Dziś z a k f a ą  się narady 
I ndyńsiiie w sprawie pa tu.

Prawdopodobnie, wobec opornego sta
nowiska Niemiec, nie dojdzie do po

rozumienia.
(Telefonem od naszego korespondentad 

W arszawa, Ł  września. (Z). Z Pa
ryża donoszą: Londyński korespon
dent „Information" komunikuje, że 
wczorajsze obrady konferencji praw
ników były wypełnione przemówie
niami delegata niemieckiego w  spra
wie sądownictwa rozjemczego. Nie
miecki przedstawiciel omówił wszyst* 
kie ewentualności konwencji rozjem
czej niemieckiej z państwami wschód* 
niemi, a szczególnie z Polską. Praw
nicy zajmowali się ustaleniem kompe- 

■ncji instytucji, któraby opinjowaia 
w razie sporn polska - niemieckiego. 
Zastanawiano się, czy w  razie sporu 
rozstrzygający głos m iałaby Liga Na
rodów, czy Trybunał haski, czy też 
jeszcze jakiś specjalnie ustanowiony  
sąd rozjemczy międzynarodowy. U- 
tworzenie tej trzeciej instytucji roz- 

mczej dla sporów polsko-niem ieckich  
było inicjatywą rzeczoznawcy niem ie
ckiego. Korespondent francuskiego pi
sma donosi, że jutro, tj. w sobotę na
stąpi prawdopodobnie zam knięcie kon
ferencji rzeczoznawców. —  Zdaniem  
sprawozdawcy londyńskiego, nie doj
dzie —  według wszelkiego prawdo
podobieństwa —  do porozumienia 
między prawnikami aljanckimi a pra
wnikiem niemieckim co do zasadni
czych punktów, odnoszących się do 
paktu.

N A D E S I i A ] V E .

Dr. Marja Pogonowska
powróciła i ordynuje w chorobach 

skór. i wener.
4663 L w O w ,  A s n y k a  6 .

4889 Dentysta

Dl MmR i i c M i
powrócił i ordynuje Akademicka 18. 

O d  1. w r z e ś n i a  b .  r .
Pierwszorzędna mazyka salonowa

końce tuje codziennie

w R E S T A U R A C J I  
Hotelu Europejskiego

p la o  M a r j a c k t  I . 4 ,
o d  g o d z i n y  8  w i e c z ó r .  

K n oliu la  d o b o r o w a ,
48S5 C e n y  u m ia r k o w a n e .

Przełożeństwo Stow. przem. Pie
karzy we Lwowie w  myśl uchwały, 
zaprasza na Nadzwyczajne W alne 
Zgromadzenie w szystkich P. T. Mi
strzów piekarskich na sobotę, dnia 5. 
września o godz. 6-tej po południu w  
małej sali Izby Rękodzielniczej, ulica  
Kościelna 8.

Porządek dzienny:
1) Zagajenie.
2) Obecna przez Województwo na-i 

dana taryfa m aksym alna a koszta wy^
pieku pieczywa.

Na to zebranie z powodu ważności 
uchwał zaprasza się odnośne Władze 
> dziennikarstwo. 4906
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Poważna sytuacja na ry ibu finansowym.
Najpoważniejsze instytucje warszawskie odczuwają sku ki obecnego przesilenia

'(Telefonem od naszego kom pondeataj
swoich wierzytelności. W związ-W arszawa, 4 września. (Z) 

Ciężka sytuacja finansowa, któ
rej rozwój i przebieg śledzi cate 
społeczeństwo z wielkiem napię
ciem, wyw ołuje ciągle ieszcze co
raz nowe komplikacje, przyczy
niające się do zaostrzenia stanu 
rzeczy. W  stolicy nawet silne fi
nansowo i duże banki zostały po
ważnie zaniepokojone tem. co się 
dzieje obecnie na rynku pienięż
nym, oraz faktami, które najpotęż 
niejszym nawet instytucjom finan
sow ym  nie pozwalaja sie łudzić 
co do bardzo poważnego ukształ
towania sie w  tej chwili położe
nia finansowego w państwie. W  
tej chwili trudno już nawet w y 
mienić te w szystkie banki i in
stytucje finansowe, które walczą 
obecnie z bardzo cieżkiemi trud
nościami. Krótko powiedzieć mo
żna, że jeśli idźie o W arszawę, to 
w  prawie w szystkich bez wyjąt
ku bankach w ystąpiły iuż te uje
mne zjawiska, które w  przeja
wach sw ych znane sa iuż aż nad
to dobrze ogółowi.

Przejawem charakterystycz
nym obecnej sytuacji finansowej 
ua rynku warszawskim jest scena 
w ysoce tragiczna, która zdarzyła 
się dziś przedpołudniem w jed
nym z banków, mających także 
swoja filie w e Lwowie. Mianowi
cie klijent któremu bank ów  miał 
w ypłacić zainkasowane iuż po
przednio przez niego pieniądze, 
na wiadomość o tem, że zarząd 
nie może w ypłaty przeprowadzić, 
a nawet oznaczyć jej terminu, i że 
w  każdym razie przesuwa ńa po
łow ę września w ypłatę tei sumy, 
wyrażającej się w  wielu tysią
cach złotych, usiłował odebrać so 
bie życie, nie umifiac pohamować 
zdenerwowania i zawodu..

Od kilku dni zauważono w  
W arszawie silny napływ Niem
ców, którzy przybyli do Polski, 
aby tutaj dochodzić swoich naj
rozmaitszych pretensji wynikają
cych ze stosunków handlowych 
miedzy Polska a Niemcami w o- 
kresie przed wybuchem wojny 
celnej. Hotele warszawskie sa 
wprost przepełnione kupcami i 
przemysłowcami z Niemiec i Au
strii. którzy przybyli, bv docho
dzić na gruncie warszawskim

DALSZE PODWYŻSZENIE CEŁ 
IMPORTOWYCH.

W arszawa, 4 września. (Tel. 
O. P.) Odbyło się tu dziś posie
dzenie Komitetu Ekonomicznego 
Rady Min., na którem rozpatry
wano środki maiace na celu 
wzmocnienie naszego bilansu han
dlowego. Stwierdzono, że osiąg
nąć to można głównie za pomocą 
wprowadzenia dalszej zw yżki ceł 
Importowych na te artykuły, do 
których produkcji przemysł kra
jow y może się przystosować, o- 
raz dalszych możliwych ulg dla 
popierania eksportu. Następne po
siedzenie w e w torek.

KONSUL GENERALNY ST. ZJEDN.
(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, i. września. (Z). Z Amsterda

mu donoszą: Przybyła tu w charakterze
ganaralnogo konsola Stanów Zjednoczonych 
p. Fiels. Jest to pierwsza kobieta, zajmująca 
tale poważne stanowisko w służbie konsu
larnej.

ku z tem w  kołach politycznych 
mówią, że Niemcy rozpoczynając 
wojnę celną z Polska padły raz 
ieszcze ofiarą sw ego braku zmy
słu politycznego. W  ostatnich la
tach spotkało to przemysł i han
del niemiecki wielokrotnie i to za
w sze wtedy, kiedy w  przedsię
wzięciach swoich uzależniał się 
on od fatalnego kierunku polityki 
i dyplomacii niemieckiej. Zdaniem 
sfer poinformowanych nie ulega 
już kwestji, że te koła przemysło
w e i handlowe niemieckie, które 
wpływ em  swoim parły do w yw o
łania wojny celnej z Polska w y 
wierając w  tym celu na dyploma
cję niemiecką nacisk polityczny, 
dziś żałują już tego kroku, które
go konsekwencją są trudności w 
wypłatach za towary niemieckie 
dostarczone sw ego czasu Polsce.

Korespondent W asz dowiaduje 
się, że rząd obserwując bacznie 
kształtowanie się sytuacji na ryn
ku pieniężnym, myśli o zastoso
waniu środków zaradczych, a w 
szczególności zamierza dooomódz 
tym bankom, których stosunek do 
społeczeństwa był bez zarzutu. 
W tym też kierunku Min. Skarbu

przeprowadza starannie potrzeb
ne badania. W W arszawie kilka 
banków otrzymało iuż z ramienia 
rządu specjalny nadzór, który — 
wedle zapewnienia czynników  
miarodajnych — da obu stronom 
znaczne korzyści.

Dodać należy, że do stolicy  
przybywają nieustannie w  dal
szym ciągu z centrów handlo
w ych i przem ysłowych delegacje 
instytucji handlowych, przemy
słow ych, fabryk i zrzeszeń ręko
dzielniczych najrozmaitszego ro
dzaju, które zwracają sie do rzą
du z prośbą o pomoc finansową.

W arszawa, 4 września. (Z) 
W  Banku dla Handlu i Przem y
słu tak w  centrali przy ul. Trau
gutta jak i w  ważniejszych od
działach warszawskich i prowin
cjonalnych urzędują od paru dni 
komisarze rządowi. Słychać, że 
Min. Skarbu naznaczyło komisa
rzy na prośbę nadzorczych władz 
skarbowych. Komisarze rządowi 
czuwać mają nad zabezpiecze
niem wkładek instytucji społecz
nych i’osńb prywatnych, które w  
Denku dla Handlu i Przemysłu 
zło?one mają swoje kapitały.

E H j l l  i-iM tjj tt« jeia.ii
Osta nio disagio wynosi za edw i  7—8 proc.

(.Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 4 września. (Z) 
Stała zwyżka złotego uwidacznia 
się szczególnie przy zestawieniu 
notowań giełd zagranicznych za 
ostatnią dekadę sierpnia, na któ
rej początek przypadł największy 
atak na walutę polska. Najsilniej
szy atak na złotego rozpoczęty w 
Berlinie i Wiedniu przypadł na 
pierwsze dni drugiej połow y sier
pnia, a do punktu kulminacyjnego 
zniżkowego doszedł na giełdach 
w Berlinie i w  Wiedniu dnia 21. 
sierpnia. W Londynie i w  Zury
chu 22 sierpnia. Daty te zbiegają 
się z terminem uzyskania przez 
Bank Polski i Rzad znacznych 
kredytów, z okresem najwydat
niejszych zarządzeń wydanych  
w celu poprawy bilansu handlo
wego i płatniczego. Na giełdzie 
berlińskiej spadek złotego postę
pował najszybciej od 14 do 21 
sierpnia. Z kursu 76.45 marek za 
100 złotych doszedł do 68.20. 
Dnia 21 sierpnia następuje •punkt 
zwrotny. W  ciągu dwóch dni kurs 
podnosi się do 70.90, w  dniu 24. 
sierpnia, a następnie do 71.10 dnia 
25 sierpnia,_ 72.70 26 sierpnia i 
74.80 27 sierpnia. Na tym pozio
mie u tr zy m u je  się do końca mie
siąca, w  którym zamknięto noto
wania kursem 74 za 100 złotych.

Wrzesień wykazuje dalszą ten
dencję zw yżkow a. Na giełdzie 
wiedeńskiej najniższy kurs złote
go przypada podobnie iak i na 
giełdzie berlińskiej na dzień 21-go 
sierpnia, w którym notowano 113 
szylingów za 100 złotych. 24-go 
sierpnia złoty Osiąga kurs 121.40, 
28-go 125, a w  ostatnim dniu sier
pnia 124.60 z dalsza tendencją 
zw yżkow ą. Na giełdzie w  Zury
chu punkt zwrotny w  notowa
niach przypada na 22 sieronia, z 
kursu 84.50 franków za 100 zł. 
podnosi się 24 sierpnia do 86, 25. 
sierpnia na 87, 26-go na 88.28, 
wreszcie osiąga 92.50, do końca 
miesiąca ustala sie na 91 za 100 
zł. Tak sami na rynku londyńskim 
złoty przeszedł do punktu zwrot
nego dnia 22 sierpnia, 1 funt szter 
ling 28.75 zł. przeszedł 31 sierpnia 
do cyfry 25.75. Cyfry te wskazu
ją, że obecnie disaeio złotego na 
giełdach zagranicznych wynosi 
7— 8 prc., co pozwala mleć na
dzieję, że powrót złotego do pary
tetu jest bardzo bliski i że za po
prawa kursu zagranica musi iść 
dalsza poprawa na rvnku w e
wnętrznym. Napływ walut z eks
portów winien w  najbliższym cza 
sie zaspokoić zapotrzebowanie.

Książki szkolne
p o le o a

K sięgarn ia  Akadem icka
Lwów, pl. Marjacki 4

naprzeciw pomnika Mickiew c/a.
4738 Wysyłka na prowincję odwro n’9.

D acze o G leciioslorajfl 
ota owała zlotsgo?

Chodziło jej o wym uszenie na Rządzie 
naszym  ustępstw.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, 4. września. (Z). Z Pra- 

i donoszą: Kurs złotego na tutejszej 
giełdzie poprawił się znacznie. Złoty 
osiągnął 605, a nawet 616. Przyczyną  
;padku złotego —  jak oświadczają ko

ła kompetentne —  były rokowania 
polsko-czeskie w sprawie przyznania 

;echom ulg celnych. Tą drogą Czesi 
siłowali w ym usić na rządzie polskim  

•.stępstwa. Czeskie koła finansowe 
dnak wyżej znacznie oceniały zlo- 
go, gdyż poza giełdą transakcje wa- 

polską były w yższe, niż na ofi
cjalnej gieiu/»e, ciego uowodem jest 
notowanie, dochodzące do 616.

— O-------
SKUTKI WOJNY CELNEJ 

Z NIEMCAMI.
Odbijają się potężnie na... skórze 

niemieckiej.
(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszaa, 4. września. (Z). Z Ka
towic donoszą: Skutkiem wojny cal-

ij z Niem cami kopalnie węgla i hu- 
w eszły w  porozumienie z przedsię

biorcami czeskim i i austriackimi ce
na zaopatrywania się w artykuły po- 

••zebne do produkcji. Przem ysłowcy  
lą.scy również poczęli się zwracać i 

krajowych źródeł zaknpn. Można 
twierdzić, że towary niem ieckie na 

Tórnym Sic sku zostały już prawie 
kowicie wyparte przez produkcję 

krajową, czeską i austrjacką.
 O-------

ZNAMIENNE ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WOJSKOWYCH. 
Oficerowie czynni i rezerwowi nie mo
gą odtąd uczestniczyć w zjazdach b. 

formacji wojska polskiego. 
(Telefonem od naszego korespondenta). 

W arszawa, 4. września. (Z), Ko
respondent W asz dowiaduje się, że 
min. spraw wojskowych gen. Sikorski 
wydał następujące zarządzenie; Wo
bec tego, że na jednym z ostatnich 
zjazdów b. formacji wojska polskiego 
zdarzyły się wystąpienia, mająee cha
rakter polityczny i zwrócony przeciw  
Rządowi, stawiające uczestniczących  
w nim jako gości oficerów służby 
ozynnej w  sytuację sprzeczną z  apo- 

lycznym charakterem wolska i po
ndem  dyscypliny wojskowej, za- 
dzam: Oficerowie zawodowi w sta 

nie czynnym  i n ieczynnym , oraz ofi
cerowie rezerwowi, powołani do słu
żby czynnej, n ie mogą odtąd przyjmo
wać udzialn w zjazdach b. formacji 
wojska polskiego. Oficerom w stanie 
spoczynku przy uczestniczeniu w tych  

jazdach nie jest dozwolone noszenie 
munduru w  myśl brzmienia par. 72 
rozporządzenia wykonawczego do u- 
lawy o podstawowych obowiązkach 
prawach oficerów. W odniesieniu do 
icerów rezerwy podkreśla minister, 

że uczestniczenie w zjazdach b. for
macji wojska polskiego nie upoważnia 
ich w myśl paragrafu 106 rozporzą
dzenia wykonawczego do ustawy o 

odstawowych obowiązkach i prawach 
icerów wojska polskiego do wystę

powania w  mundurze.
 --O--------

RADA LIGI NARODÓW.
Genewa, 4 \yrześnia. (Tel. G. 

P.) Rada Ligi Narodów odbędzie 
w sobotę przepołudniem publiczne 
posiedzenie pod przewodnic
twem francuskiego prezesa mini
strów Painievego.

* o -
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Jutrzejszy „Bieg kolarski’'.
Zaledwie jeden dzled... -- Hspdłndział publiczności. -- Start l -- Komisja stidinski. -- 
Hotocfhliki bontro ują. -  Dzid ostatni dzień zgłoszeń. -  Rower Pucha zostanie wylosowany.

Lwó-v 5 września.
Jeden dzień zaledwie dzieli nas od 

„fciegn kolarskiego", urządzonego sta
raniem Redakcji „Gazety Porannej". 
Już jnhro ruszą kolarze w  bój, w yka
zując swą sprawność i tężyznę fizy
czną. Nie wątpimy, iż zawodom ju
trzejszym towarzyszyć będzie 

entuzjazm tłum ów widzów.
Organizatorowie pierwszej tego ro

dzaju imprezy we Lwowie stoją przed 
trudnem zadaniem , Spodziewamy się, 
iż  w yw iążą się z niego w  zupełności 

rzy wybitnym  współudziale publicz
ności, która napewne wykaże swe w y
robienie sportowe przez zastosowanie 
się do wskazówek i przepisów porząd
kowych, względnie zarządzeń orga
nów policyjnych!

START.
Początek tej ciekawej imprezy na

stąpi punktualnie
o godz. pół do 12-tej 

przed Redakcją „G azet, Porannej", ul. 
Chorążczyzny 31.

ZBIÓRKA ZAWODNIKÓW.
Najdalej do godz. 11-tej muszą 

w szyscy  Zawodnicy zgłosić się u star
terów.

KOMISJA SĘDZIOWSKA
składa się z następujących członków: 
jako starterzy fungować będą pp. fcow- 
czyński Oleksów. Półmetek w  Jano
wie obsadzony będzie przez pp. Wa- 
łukiew icza i  inż. M ięsowicza; półme
tek w  Rzęśnie Ruskiej (stacja kolejo
wa) pp. Gottłieb, Zimmer i Będkowski.

KONTROLA TRASY 
spoczywać będzie w  ręku pp. kapitana 
Loteczki, Zapletala, nadradcy Czo- 
łowskiego, Szendralewicza, Święcic
kiego i  Haasa A.

DZIŚ OSTATNI U Z E Ń  ZGŁOSZEŃ.
Dziś, w  sobotę 5-co o godz. 19-tej 

zostaje lista uczestników zamknięta.
Zgłoszenia na starcie przyjmowane 
będą jedynie od zawodników zam iej
scowych. W szvscy więc, którzy pra
gną brać udział w zawodach, a do
tychczas się nie zgłosili, niech na
tychm iast udadzą się do p. W ałukie- 
wicza, ul. Akademicka 15.

POLSKA PIONIERKA IDEI WSPÓŁPRAC!
AMERYKI Z EUROPĄ.

Paryż, 4 września. (Tel. G. P.) „Matin" 
zaznacza, że Polska ma niewątpliw ie na
dzieje, iż w chwili roznoczecia sie rokowań 
W sprawie długów, rząd Ułanów Ziedn. zgo
dzi sie na ” ■ pólpracę z Europą w dziele u- 
■t tlenia pokojn, oraz norm alnych stosun
ków ekonomicznych. Pismo dodaje, że tego 
r >dzaju opinja jest nade- ciekawa do zano
tow ania, gdyż Polsna, której tysiące roda
ków przebywe w Ameryce, zachowała bli
skie stosunki z Ameryką, które zacieśniły 
się jeszczr bardziej prze* ostatnią podróż 
minietra Skrzyńskiego. Pismo konkluduje, 
ze Polska, m a podstawę do nadzieję iż idea 
współpracy ze Stanam i Ząedn. będzie zrea
lizowana.

1 O ■ r*
PIĘĆ TYS. POI *KÓW BĘDZIE WYDALO

NYCH PRZEMOCĄ Z NIER fEC.
(Telefonem od naszego korespondenta). 

W arszawa, 4. września. (Z). Z Berlina 
donoszą: Rząd niemiecki postanowił wy-
dalić przemocą 5 tysięcy optantów polskich. 
Zarządzeniu już wydano.

KATASTROFA NA MORZU, 
l.ni dyn, 4. września. (Tel. G P.) 

No :y wczorajszej starły się wśród gęstej 
mgły 1 oło ujścia Tamizy parowce angiel
skie „Pennant" i „Acosta". Paroiwec „Pen- 
n a n t“ poszedł w ciągu 8 m inut na dno. Ka
pitan statku i jeźo żona zatonęli. Z załogi i 
pasażerów zdułano wyratować 14 osob. 
wahabitów wywołała w Bombajn i innych
V ■. o — —

NUMERY STARTOWE!
D ziś jeszcze podjąć należy u  p.

W ałukiewicza numery startowe, po 
niew aż w  niedzielę wydawane już nie 
będą!

KTO MA SZANSE NA ZDOBYCIE 
ROWERU PUCHA?

R iw er Pucha, oliaroweny przez 
firmę Austro-Daiirler (pasaż Mikola- 
scha), zostanie w ylosow any pomięuzy 
drugim zw ycięzcą ze stowarzyszonych  
a pierwszym z niestowarzyszonychl

W arszawa, 4. września (Z). Z Rzy
m u donoszą: Ostatnie zabiegi o połączenie 
Austrji z Niemcami wywołały w tutej
szych sferach politycznych wielkie zain
teresowanie. Sfery urzędowe włoskie za
chowują się wobec tych wiadomości z 
wielką rezerwą i oczekują urzędowych spra
wozdań. Półurzedowa agencja telegraficz
na włoska stwierdza, że w obecnej chwili,

Tarnopol, 4. września.
(ct). Z głębin dżungli sowieckiej 

w ydobywa się jeszcze ciągle od czasu  
do czasu jakiś na pół zdziczały już 
człowiek, którego losy wojny zaniosły  
w tę straszną otchłań, jaką nie prze
stają być niezmierzone przestrzenie 
sowieckiej republiki. Politowania god
ny osobnik taki badany jest obecnie 
przez policję polityczną w  Tarnopolu, 
dokąd odstawiony został z odcinka 
granicznego.

Przed kilku dniami patrol grani
czna KOP. przytrzym ała na odcinku 
pod Husiatynem  starszego człowieka, 
o półdzikim wyglądzie, odzianego w  
strzępy łachm anów, który nocą prze
prawił się przez rzekę Zbrucz i chył
kiem przekradał się w  głąb teryto-
l-jum Polski. Aresztowanego sprowa
dzono na posterunek. Tutaj łam aną, 
bardzo zruszczałą polszczyzną o- 
św iadczył, i i wraca z niew oli rosyj
skiej i jako żołnierz austrjacki chce 
zam eldoweć się w  „Bezirksknmando".

Po bliższem  rozpytaniu okazało I 
się, iż nazyw a się Franciszek Kwyk, I

Lwów, 5. września.
(—) Wczoraj popołudniu nadeszła do 

Lwowa wiadomość o wielkim pożarze, 
który znów nawiedził Jaworów. Nieszczę
sne to miasteczko nie m a prawie miesią
ca, by nie zostało nawiedzone jakąS kleiką 
żywiołową. Po zeszłorocznej olbrzymiej 
klęsce elem entarnej, która połowę m iasta 
doszczętnie zniszczyła, zaczęła się tego ro
ku udbuduwa.

Pech jednak prześladuje Jaworów, bo 
i w tym roku zanotowano tu  już kilka po-

PROGRAM ZJAZDU
został o tyle zmieniony, iż złożenie 
w ieńca na płycie Nieznanego Żołnie
rza nastąpi po nabożeństwie, tj około 
pół do 9-tej.

DYftURY.
Komitet Zjazdu ustanowił zarówno 

na Głównym Dworcu, jak i Podzam
czu stały dyżur. Biuro informacyjne 
Zjazdu urzędować będzie od 14-tej w  

|  sobotę do 10 przedpoł. w  niedzielę.

gdy w Londynie pracuje konferencja rze
czoznawców ned zbudowaniem pokoju eu- 
ropej ikiego .oświadczenie prezydenta nie
mieckiego Reichstagu Loewego jest c  naj
mniej nietaktem  politycznym. Mowa Lue- 
wego nie należy do takich —  zdaniem a- 
gencji włoskiej — któreby przyczyniły się 
do osiągnięcia międzynarodowego porozn- 
mienia.

do niewoli rosyjskiej dostał się jesz
cze w r. 1915, aż do w iosny br. prze
bywał w  głębi Sybbiji, skąd ruszył na 
Zachód dopiero w  lutym  br.

W niewypowiedzianie straszliwych  
warunkach, unikając szczegó'nie w ię
kszych osiedli ludzkich, dotarł do 
Zbrucza. Ani razu w  ciągu swojej u- 
ciążliwej podróży nie słyszał o kolo
salnych przewrotach politycznych, ja
kie zaszły od r. 1915 i znalazłszy się 
za Zbruczem, był pewien, że jest w  
Austrji, wobec czepo jako dobry żoł
nierz uw ażał za swój obowiązek py
tać się o drogę do „Hezirkskomando".

Z niedowierzaniem, które zam ieni
ło się potem w zdumienie, dowiedział 
się n ieszczęśliw y wędrowieć, iż b. Au- 
strja już nie istnieje i że znajduje się 
obecnie w  Folsce.

Aczkolwiek opowiadania Kizyka 
mają zupełną cechę prawdomówności, 
odstawiono go do Tarnopola, gdzie po
licja polityczna zajęła się zbadaniem  
jego osoby w  celu upewnienia się, czy  
niema się do czynienia z  zamskowa- 
nym szpiegiem.

żarów, a  wczoraj znów jakaś zbrodnicza 
ręka podpaliła dom w mieście Z powodu 
panującego wichru ogień począł się szybko 
rozszerzać i wkrótce w płomieniach s ta j 
nely 4 domy. Akcja ratunkow a była nie
zwykle utrudniona i dopiero po kilkugo
dzinnej oracy przybyłych z okolic straży 
pożarnych, ogień zlokalizowano. Cztery gu- 
spoaarstwa spłonęły doszczętnie. Policja ja
worowska prowadzi bardzo energiczne io- 
chodzenia, celem ujęcia sprawcy podpa
lenia.

KONFERENCJA Z AMBASADO- 
REM FRANCJI W  WARSZAWIE 

Omawiano sprawę oaktu 
bezpieczeństwa.

W arszawa, 4 września. (Tel. 
G. P.) Dyr. Departamentu polity
cznego Min. spr. zagr. p. Bader 
odbył wczoraj dłuższa konferen
cje z ambasadorem francuskim 
w W arszawie p. de Panafieu. 
Przedmiotem wym iany zdań były  
instrukcje, jakie Ambasador fran
cuski otrzymał od sw ego rządu 
w sprawie paktu bezpieczeństwa.

 o-------
MINISTROWIE: SKRZYŃSKI, 

BENESZ I PREMJER PAINLEVE 
PRZYJEŻDŻAJĄ DO GENEWY.

(Telefonem od naszego korespondenta'
W arszawa, 4 września. (Z) 

Z Genewy donoszą: Premjer fran
cuski Painleve oczekiwany jest w  
Genewie dziś przedpołudniem. 

Tym samym pociągiem przybędą 
zapewne min. Skrzyński i Benesz. 
Mowę na konferencji Rady Ligi 
Narodów w ygłosił wczoraj dele
gat Anglji Chamberlain i delegat 
Belgji Yanderwalde. Jutro nrze- 
m aw!ać będą min. Skrzyński i 
Benesz.

— - o -  —
WYNURZENIA PAINLEVEGO 

W GENEWIE.
Genewa, 4 września. (Teł. G. 

P.) Dziś rano przybył tu Painleve. 
W  rozmowie z dziennikarzami o- 
świadczył on, że w  mowie, którą 
w poniedziałek w ygłosi na o- 
twerciu plenarnego posiedzenia, 
będzie się starał wykazać wobeo 
świata, że Francja nie sprzenie
wierzyła się żadnym swoim prze
konaniom i pozostała wierna za
sadom wypowiedzianym w Gene
wie. Francja zamierza przede- 
wszvstkiem  pozostać wierna Li
dze Narodów. o---
ZNÓW KATASTROFA KOLEJO

WA WE rRANC.II.
Bordeaux, 4 września. (Tel. 

G. P.) W  pobliżu Bayonne w yko
leił sie pociąg pospieszny. Trzy
osoby zabite, a okoio 15 rannych.

 o-------
SPRAWA MOSSULU W  LIDZE NARODÓW.

Genewa, 4. września. (Tel. G. P.) 
Na dzisie,, zem przedpnłudniowem posiedze • 
niu Rady Ligi, L. "tynuowano obrady nad 
■prawą Btonsulu. Przedstawiciel Turcji T“iw- 
fih Rndhi Bej odpowiadając na wczorajsze 
wywody an ie lsk iego  m inistra kolonu A- 
mery, oświadczył, że n ie może dopuścić do 
tego, aby poruszano w jakikolwiek sposób 
zagadnibnie mniejszości narodowych w 
Turcji

Genewa, 4. września. (Tel. G. P.) 
Objawia się tendencja, aby sprawę Mossnln 
przekazać podkomi-.ji, która prawdopodob
nie będzie w ybrana dzisiaj na  posiedzeniu 
po; annem. Podkomisja ta opracuje ostatecz
nie rezolucję, n i-  prędzej jednak, aniżeli w 
ciąpn bieżącego miesiąca tak, że rada Ligi 
w yda w tej sprawi decyzję przypuszczalnie 
z końcem sesji.

— —O——
Usiłowany napad rabunkowy na 
wóz pocztowy pod Jaworowom.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Jaworów, 4 . września.

(—) Wczoraj przedpołudniem władz 
policyjne, oraz starostwo zostały zaalar 
mowane wiadomością, która na szczęści 
okazała się  ̂ nie tak groźną, iż na dyliżam 
pocztowy, jadący do Jaworowa, tuż przef 
miastem, dokonano napadu rabnnkowegoi 
Przeprowadzone natychm iast dochodzenit 
w ykazała faktycznie, iż jacyś osobnicy ze 
trzym ali na drodze dyliżans, na któryn 
jechał młody urzędnik pocztowy. Osobnicj 
ci 'siłowali dokonać rabunku, jednakżi 
śm iały urzędnik wszczął alarm, wyciąg’ 
nąwszy przytem do napastników  rewolwer 
Krzyk zwabił kilka osób, na  ich widok 
napastnicy zbiegli.

Zawiadomiona o zajściu policja wszczę, 
ła natychm iast bardzo energiczne ducho 
dzenia celem ustalenia faktycznego stanu 
napadu,

Włochy, a idea połączenia Austrji z Niemcami-
Zwykły nietakt i brutalność pruska obudziły czujność Włoch.

(Telefonem id naszego korespondenta).

Polak, który ze zdziwieniem dowiedział sio
o istnieniu Polski.

Po 10-letniej niewoli na Syberji wrócił pieszo do kraju, 
kryjąc się przed l u d ż n . — Jeszcze jedna straszna karta 

z dzie.ów nied li żołnierza.
(Tp'efonem od naszego korespondenta.)

i

Znowu wielki pożar w  law orow ie.
Zbrodnicza ręka spowodowała ogień, kJóry zniszczył

4 gospodarstwa.
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TEATR WIELKI.
Sobota, 5. września „Tosca", występ 

Marct lego Sowilskiego.
Niedziela, 6. września „Uciekła mi prze

pióreczka".
Poniedziałek, 7. września „Noc Antonji".
Wtorek, 8. września „Carmen", występ 

Morcelego Sowilskiegr.

TEATR NOWOŚCI.
Sobota. 5. września „Noc Antonii".

. Niedziela, 6. września „Noc Antonji".
Poniedziałek, 7. września „H rabina Ma- 

rica".
W torek, 8. w rześnia „Komisarz so

wiecki".
Początek przedstawień o 7.30 wiecz.
Teatr Wielki, rozpocznie, dziś w sobotę, 

now y sezon operowy „Toscą" Pucciniego, 
w której w ystąpi znakom ity tenor, pozy
skany z warszawskiej opery dla sceny n a 
szej, p. Marceli Sowilski, w partji Cavara- 
dossiego. Dalszą obsadę tworzą pp.: P la
to wna (Tosca), która po półrocznej prze
rw ie w raca na naszą scenę i po raz pierw
szy będzie śpiewać tę partję, Ostrowska 
(pasterz), Cyganik (Scarpio), M artini (kon
sul), Jeleński, Schmidt, Szymański i inni. 
Nad inscenizacją opery czuwa reż. Mikołaj 
Lewicki. Kapelmistrz Józef Lehrer.

Teatr Nowości. Dziś i jutro przewesoła, 
skrząca humorem, niepozbawiona przytem 
rzewnego sentym entu, komedja „Noc An- 
tonji", która dzięki koncertowej grze ca
łego zespołu, zdobyła nadzwyczajne uzna- 
pie całej krytyki.

„Komisarz Sowiecki". Głośny dramat 
Czirikowa, osnuty na tle stosunków dzi
siejszej Rosji bolszewick.ej, zostanie wzno 
w iony we wtorek przyszłego tygodnia, na 
scenie Teatru Nowości. W roli tytułowej 
w ystąpi p. Edward Żytecki, który tworzy 
św ietną kreację komisarza, jednocześnie 
reżyser sztuki. Jego partnerką będzie p. 
Ratuńska, która rolę ks. Szukowskiej zali
cza do pereł swego repertuaru. W ystąpi 
również p. Brzeski w świetnie przeprowa
dzonej roli ks. Golicyna.

Prof. Eugeniusz Kopp
p i a n i s t a  4810

przyjmuje obecnie Bonifratrów 2. I p.

Okulista D r .  M u s i a ł
ordyuuje od 3 —4 

4701 P ie k a r s k a  I. i l .  telef. 74.

P ro f a Zarem ba
now róctt 

n i. T A R N O W SK IE G O  IB.
-O -

Nocna obława policyjna w III. dzielnicy.
W ręce policji wpadło kilkunastu złodziej!.

Lw ów . 5 września.
(—) Wczorajszej nocy Komi

sariat III. P. P. pod kierownic
twem kom. Madeja urządził obła
w ę generalna w swoim rejonie, 
która trwała od godz. 9 do 3 nad 
ranem. Oddziały policyjne wyru
szy ły  równocześnie w  kilku kie
runkach i w  ciągu ’6 godzin żmud
nej pracy, perlustracii wszystkich  
podejrzanych lokali, hoteli, kryjó
wek złodziejskich, mieszkań pa
serów, prostytutek itrc Wyniki 
tej obław y są wcale dodatnie, 
gdyż ujęto szereg poszukiwanych 
złodziei, ukrywających sie przed 
okiem policji, nadto wielu dozoro
wych złodziei, uchylających sie 
przed kontrola.

Między innymi aresztowano: 
Wilhelma Bolanda, Gerschona 
Bolanda, Jakóba Neumana, Pa
w ła W ołoszczuka, Ludwika Sie 
niawskiego, Leona Hausera, Jó
zefa Szewczuka, Mikołaja Bary- 
niaka, Karola Sadzenice, Józefa 
Drenia, Paw ła Surmę, Michalinę 
Banicką, Michalinę W ojciechow
ską i Jul je Kołyk.

Urządzanie tego rodzaju ob
ław  jest bardzo 'wskazane, a 
wczorajsza specjalnie bvła na 
i zasie ze względu na Targi 
Wschodnie, na które jak już w ie
my z doświadczenia, zjeżdża co 
roku do Lw owa mnóstwo oprysz- 
ków z całej Polski, by coś dla 
siebie „utargować“.

Z dniem 1. w n . śnią bi. uruchom ia 
prof. Zygmunt Urich-Urycki, artysta  opery, 
swoią znaną szkołę śpiewu operowego i 
estradowego w domu przy ul. Zyblikiewicza 
24 a. Prot. Urich znany jest w sferach mu- | 
zycznych, oraz szerokim warstwom pu
bliczności naszego m iasta, jako śpiewak 
barytonowy z czasów kierownictwa teatru 
miejskiego przez Pawlikowskiego i Hellera. 
Przez dłuższy czas przebywając zagranicą, 
ostatnio jako profesor śp>ewu w Brukseli i 
Antwerpji, wraca obecnie prof. Urich do 
swego rodzinnego m iasta, by oddać się 
pracy pedagogicznej.

W yrażam y nadzieję, iż mnóstwo a- 
deptów sceny operowej wvkształci się pod 
jego światłym i wskazówkami.

Zauważamy, iż prof. Urich jest ucz
niem sławnego Felice Mancio z Mediolanu, 
oraz absolwentem wiedeńskiej akademji 
muzycznej pod kierownictwem dyrektora 
Fuchsa i prof. dr. Gensbachera. 4814
■ --------O ------

W niedzielę, 6. bm. w katedrze łać.
podeazs Mszy św. o godz 12 od4piewa zna
ny bohaterski tenor p. Michał W iklinski 
pieśni religijne: Mozart i, Tostiego, Mo,
m uszki, W agnera z op. „Rienzie" i Ydama.

„Mieszczańskie Towarzystwo Strzele
ckie wzywa swoich członków do gremial
nego wzięcia udziału, z odznaką, w uro
czystości poświęcenia płyty Nieznanego 
Żołnierza" w niedzielę dnia 6. września br. 
Miejsce zborne godz. 9.30 rano przy sztan
darze Tow., pl. Marjacki.

Rozkaz M. S. O. W niedzielę, dnia 6. 
września 1925, godz. 9 rano zbiórka w po
dwórzu realności przy ul. Kopernika, gdzie 

,nastąpi dekoracja członków M. S. O, od- 
jspaką: „Zasłużonemu", poczeną wymarsz

na plac Marjacki, celem wzięcia udziału 
w uroczystości poświęcenia sztandaru 
Związku Inwalidów polsmcb i phyty Nie
znanego Żołnierza. Na tej zbiórce jawić się 
m ają wszyscy członkowie M. S. O. z od
znakam i służbowymi. Komenda Okręgowa, 
Lwów.

Związek Obrońców Lwowa z listopada 
1918 r. wzywa wszystkich czołnków do 
wzięcia udziału w uroczystości poświęce
nia Sztandaru Związku Inwalidów Wojen- 
nycl Rzeczypospolitej Polskiej i uroczy
stości poświęcenia p łv t\ Nieznanego Żoł
nierza, które odbędą się dnia 6. wrześn-a 
br. Zbiórka w niedzielę, dnia 6. września
0 godz. 9.45 rano przed lokalem Związku 
^Ormiańska 2).

Zarząd lwowskiego c kręgn sokolego 
wzywa wszystkie gniazda lwowskie i gnia
zdo kleparowskie ao wzięcia gremjalnego 
-działu  w uroczystości poświecenia płyty 
Nieznanego Żołnierza w niedzielę, dnia 6. 
bm W tym celu tak um undurowani, jak i 
nieum undurowani (z agrafką sokolą) dru
howie i druhm ie wszystkich powyższych 
gniazd zbiorą się w tym  dniu o godzinie 
9 rano w- gmachu Sokoła Macierzy przy ul. 
Zimorowicza 8, skąd udadzą B ię  gremialnie 
pod komendą okręgu, na plac Marjacki ce
lem w ysłuchania urjczystej Mszy św. Po
lowej i uczestniczenia w uroczystości po
święcenia rzeczonej pły*y.

Straż Mogił Polskich Bohaterów rozpo
czną w bieżącym miesiącu druk książki pa
miątkowej, zawierającej życiorysy i podo
bizny bohaterów poległych od 1. listopada 
1918 do 30. czerwca 1919 w obronie Lwo
wa i Kresów. Uprasza Bię rodziny pole
głych, ich przyjaciół i znajomych, którzy 
dotąd nie dostarczyli fotbgrafji poległych, 
aby zechcieli nadesłać je pod adresem se
kretarki Towarzystwa, p. Ludwiki Biało- 
Bkórskiej, ul. Gołąba 6, we Lwowie, a to 
najpóźniej do 15. września br., po tym  ter
minie bowiem nie będą umieszczone przy 
życiorysach.

Na Targach Wschodnich będzie przy
grywała w sobotę, dnia 6, bm. popołudniu
1 w niedziele, dnia 7. bm. przedpołudniem 
orkiestra wychowanków „Braci Alberty
nów" pod kierownictwem p. Piotra W ła
dyki.

K. S Urząd Celny — Kolleginm Sę
dziów. Powyższe zawody w piłce nożnej 
odbędą się w niedzielę o godz. 2.45 pop. 
p rted  zawodami głów nemi Kraków-Lwów.

Osobwie. Konsulat Republiki Czesko* 
słowackie, we Lwowie zawiadam ia, że kon
sul Franciszek Stilip wyjeżdża na urlop* 
zastępować go będzie konsul inż. Zdenek 
Matousek.

Zbiórka na budową kościoła w Zamai- 
słynowie. W niedzielę, dnia 6. września 
odbędzie się na mocy otrzymanego pozwo
lenia uliczna zbiórka na dochód budują
cego się kościoła parafjalnego OO. Kauu- 
cynów w Zamarstynowie.

(—) Zdjęcia iilmowe we Lwowie. One- 
gdaj bawiła v e Lwowie ekspedycji filmo
wa warszawskiej w ,tw ó rn i „Sfinks" z dyr. 
Hertem na czele, która przygotowuje w y
stawienie filmu w l n aktach, przerobione
go z powieści Juljusza Germana p. t. 
„Iwonka' . W filmie tym piorą udziai a r
tyści warszawscy: Frenkiel, ojciec i syn,, 
Brydziński, Grabowski, Roland, Sambor
ski, Smosarska, Gawhkov ski i Węgrzyn. 
Zrobiono zdjęcia z willi Toeplitza przy ul. 
Listopada, z pl. Mariackiego, ulicy Legio
nów, Kopernika, ze sklepu porcelany p. 
Bartocza, oraz z Wysokiego Zamku. Pracy 
operatorów przypatryw ały się tłum y lu
dzi, a naw et na  ul. Kopernika, w czasie 
zdjęć w sklepie Bartosza policjanci musieli 
wstrzymywać wśród tłum u porządek.

„Iwonka" wyświetlona zostanie w kinach 
warszawskich już z początkiem listopa
da Lr.

(—) Nieszczęśliwy wypadek w czasie 
pracy. Wczoraj wieczorem w warsztacie 
ślusarskim Jakóba Feinda przy ul. Zamar- 
stynowskiej 38 zdarzył się nieszczęśliwy 
wypadek, który dla ofiary wypadku będzie 
mieć fatalne skutki. Mianowicie Feind 
podczas wiercenia dziury w sztabie że
laznej został skutkiem nieuwagi pochwy
cony prze tryby m aszyny, które złam iły 
m u rekę i uszkodziły ciężko w głowę. Po
gotowie ratunkowe po udzieleniu m u po
mocy, odwiozło go do szpitala.

(—) Pijaczka na szynach tramwajowych. 
Onegdaj popołudniu 60-letnia Katarzyna.. 
G ranat w stanie nietrzeźwym położyła się 
na ul. Zielonej na szynach tramwajowych, 
tam ując w ten sposób komunikację. Za
chowaniem się swojem i wydawanem i wrza 
skarm wywołała duże zbiegowisko i do
piero dwaj policjanci zdołali pijaczkę u- 
sunąć z toru, poczem odprowadzili ją do 
aresztów policyjnych.

(—) Wypad su przy młóceniu zboża. 
Do szpitala powszechnego przywieziono 
wczoraj Katarzynę Mielnik, lat 24 z No- 
wosiólka, pow. Rudki, która podczas młó
cenia zboża m aszyną, złam ała lewą rękę.

(—) Ogień kr mirtowy. W realności przy 
ul. Nenckiego 7, u Markusa Teitelbaur .a 
powstał wczoraj pożar kominowy. Jak 
stwierdzono, winę powstania ognia ponosi 
kominiarz, który zaniedbał komin w y
czyścić.

(—) Kradz<eze. Z mieszkania Kazi
m ierza Pilana, przy ul. Kr. Leszczyńskie
go 36, skradziono wczoraj ubranie, uraz 
baranice, w art. 136 zł. Kradzieży tej do
konał Paweł Zydek ze Lwowa, który zbiegł. 
Natomiast nieznany sprawca dobrał się 
wczoraj do m ieszkania Sabiny Hośnickiej 
przy ul. Długosza 20, gdzie skradł srebro 
stołowe, wart. 400 złotych.

(—) Do aresztów policyjnych oddano 
Kczoraj: Piotra Hierowskiego z Dawidowa 
za kradzież m arynarki, na szkodę di*. Leo
na Hartm ana, Maksa Bolanda i Natana 
W echselblatta za usiłowane oszustwo przy 
sprzedaży metalowego łańcuszka za złoty 
nieznanem u wieśniakowi, Michała Grzyba 
za kradzież pokrywy kanałowej, Juljana 
Mieszczaka za usilow aną kradzież materji 
na szkodę Rozalji Zdziałki, wieśniaczki, 
Kazimierza Głuszkę za usiłowaną kradzież 
połcia słoniny na pl. K rakow skim ,' W ła
dysława Jańczyka za wywołanie aw antury 
w stanie piianym, Józefę Birecką za włó
częgostwo.

 O-------
Małopolski Zakład 04zi“ćy. Istniejący 

•d r. 1917, kreow any przez b. rząd austria
cki jako instytucja powołana naówczas do 
zaopatryw ania najszerszych warstw ludno
ści b. Galicji, utrzym ał nadal i po przewró
ci.1 rozw inął w ciągu kilku lat nadzwyczaj
nie swoją działalność jako instytucja han 
dlowa i przemysłowa. Dział handlowy pro* 
wadzony we własnych domai b we Lwowie 
i Krakowie obejmuje na wielką skalę zor
ganizowaną sprzedaż wszelkich towarów 
tekstylnych, obuwia, gotowej bielizny, go
towej konfekcji męskiej i damskiej. Mało
polski Zakład Odzieży posiada urządzone 
na sposób europ jski w w łasnych gma
chach dwie wielkie fabryki konfekcyjne 
o pięciuset krawieckich m aszynach moto- 
rycznych. Fabryki produkują z własnych 
m ateriałów rozm aite sorty odzieżowe cy
wilne, oraz wykonują dostawy mundurów 
dla wojsaa, koleji, policji państwowej i t. p. 
Kierownictwo Instytucji spoczywa w wy
próbowanych rękach nacz. dyrektora p.

W ładysława Ostachowicza. Dyr uddziału 
lwowskiego p. W ładysław a Bubnickiego i 
dyr. oddziału krakowskiego p. Stanisława 
Gzodzińskiego.

 o-------
Operator

Dr. takób Selzer
ul. F redry  7 po wrocT i ordynuje jak 
482.{ dawniej.

 O---
Długoletnia nczenica Sgambatiego i La- 

lewicza udziela lekcyj fortepianu. Przyj
muje i początkujących po b. przystępnych 
cenach. Także języki obce. Zgłoszenia rano 
9— 10 i popol. 3—5. Nowy Świat 4., II. p.

na  lewo. 7&30-6
- O -

Danty&ta

marian 5t:nisnw Secmaa
p o w ró c i ł  i przyjmuje jak zwykle ul 
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Ż y c i e  g o s p o d a r c z e .

Giełda lwowska.
SPRAWOZDArilfc GIEŁDOWE.

Lwów. 4 września.
Dzisiaj ruch w akcjach bardzo sła

by. Kursa zniżKowe. Zaofiarowanie dość 
duże. Transakcje w 4  zaledwie papie
rów. Obniżyły się : Chodorów na 2 ‘95 
(ostatnio 3'15) 1 Gazolina na 1*—
(wczoraj T 15). Za Chybie żądano 4 '— . 
Kilkadziesiąt Zieleniewskiego chciano 
kupić po 10*50. W akcjach bankowych, 
handlowych zastój.

Poszukiwano pożyczki konwersyjnej 
po 0 ‘26. Tendencja zniżkowa. Uspo
sobienie słałe. Na targu walutowym  
dolary notowały około 5'76.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 4  września.

Browary 7 ‘DO, 7‘85, Chodorow
2 ‘95, 3 ‘— , Gazolina 1'05, 1'— , Tesp
2-85.

Giełda zbożowa.
Lwów, Ł  września.

Podaż wszystkich gatunków zboża 
nadal bardzo obfita; popyt minimalny. 
Do transakcji ani na giełdzie, ani na 
poza giełdą nie doszło. Tendencja zn i- 
kowa. UsposoDienie ospałe.

Pszenica krajowa ex i 925 22 .50  
do 23 50, żyto małopolskie ex 1925  
16.— do 16 50, jęczmień małopolski 
pastewny — *—  do — ’— , owies ma
łopolski 1 4 ’— do 15'— •;

Giełdy obce.
GIEŁDA ZURYCHSKA.

Zurych, 4. września. (Tel. G. P.) Paryż 
24.25, O tid y n  25.09, Nowy Jork 517, W ie
deń 72.95, Berlin 1232, P-aga 15.32 i pół, 
W arszawa 92.50,

GIEŁDA WIEDEŃSKI 
dyn 27.23, Nowy Jork 5.57, Paryż 26 24, 
Szwajcaria 108.25, W iedeń 78.90, Włuchy, 
22.40, 8-prc. pożyczka 70.00, pożyczka kon- 
wersyjna 43.50, pożyczka dolarowa 
349.93, pożyczka kolejowa 85.00.

Obroty prywatne.
Lwów, 4. września. 

Wczoraj tendencja chwiejna. Obrót 
ożywiony.

Dolary amerykańskie 5 .7 5 ‘—  do 
5.77'—  dolary kanadyjskie 5 .45 '— do 
6 .48 '—  korony czeskie 0 .1 7 5 0  do
0.17-75 leje 0.02 50 do 0 .03 '—  franki 
francuskie 0.25‘— do 0.25*50 franki 
szwajcarskie 1.02-— do 1 0 4 ’— funty 
szterlingl 26 80-—  do 27 .00  —  niera, 
marki nowe 0.00'—  do 0.00*— .

ZŁOTO. 20 koron 22 .70'—  dó 
22 .80’— 20 franków 2 1 .2 5 .—  do
21.50'—  20  marek 26 00'—  do
26,50'—  10 rubli 28.50*—  do 2 8 .8 0  — 

SREBRO. Korona austr. 0.46"—  
do 0.47*—  5  koron austr. 2.35"—  do'' 
2.45-—  flo,en austr. 1.20*—  do
1.24"—  rubel 1.94'—  do 1 .97 '—  ko
piejki za rubel 0 '95'— do 0 97 —,
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O G ŁO SZ EN IA ,

N A U K A  i W Y C H O W A N IE
6 groszy >a wyras. 1

POSZUKUJĘ nauczyciela Polaka dla 
chłopca 11-go do II. gimn. na wieś. Po 
żądane języki: nffemiecki, francuski. —
Zgłoszenia Aleksandra (Jznańska, p. Czu
dec. 4655-6

AUTORYZOWANE przez Ministerstwo W. 
R. i O P. kursy  Modniarstwa dla Pan 
Heleny Waltosiowej, Lwów, Łozińskiego 
4. Wpisy codziennie od 3—5 pop. 4547-3

ZGŁOSZEnlA na Jekcje fortepianu od 29. 
sierpnia przyjmuje, godz. 3—5 Kazimie
ra  Lang, ul. Dąbrowskiego 6. 4601-3

UCZoNICA 8 gimnazjalnej poszukuje lek
cji z zakresu wszystkich szkół. Admi
nistracja „Gaz. Porannej" pod „Lekcja".

4677-2

LEKCJI JĘZYKA FRANCUSKIEGO meto
dą Berłilza udziela d y p t naucz. Kurs 
poglądowy (zabawy) dla dzieci. Otwie
ram  również kurs dokształcający dla pa
nienek. Program i informacje od 3—5 
pop. Sapiehy 5. i. p. drzwi nr. 3. 4704-8

RODOWITA Francuzka posiukuje lekcji. 
Zgłoszenia pod „Francuzka". 4879-4

KURSY HANDLOWE I SPÓDłJELCZE 
Stanisława Burnatowicza,

Dyrekt. szko ,/ handl. dokszt. Kongr. kup.
W PIS* DO 15. WRZEŚNIA BR.

na kursy roczne, półroczne, spółdzielcze,
stenografji, pisania na m aszynach dla Pań 

i Panów.
Zgłoszenia tymczasowo w Biurze handl.

„Hermes", Lwów, ul. Mickiewicza 26 Tel.
34—85. 4849-12

BATOREGO 34. „Ecole Francaise". Naj
szybsze wyuczenie języków, stenografii, 
przygotowanie do egzaminów, m atury. 
Najlepsze siły. 4905-11

PIANISTKA ze złotym dyplomem, była ce
lująca uczenicr prof. Kurza, Lalewicza i 
Friem ana udziela lekcji fortepianu. — 
Zgłoszenia: Fuchs-Kordikowa, Łozińskie 
go 4., III. p. oficyny na lewo, od 3— 7. 

__  4872-3B8 i
MATURA, Łyczakowska 47. Kursa matu- 

ryczne gimnazjalne, sem inarjalne, sze- 
ścio, czteroulasowe prowadzone przez 
profesorów gim nazjalnych. W pisy od 
11—7. 4913-5

I M E S Z K A N I A , S K L E P Y ,  L O K A L E
6 grossy na wyras. 1

iPOSZUKUJE DOBRZE UMEBLOWANEGO 
POKOJU, z niekrąpuiącem wejściem, z po
ście'-) i usługą, poważny mężczyzna na 
stanowisku — od zaras, lub od 1 -go wrze
śnia. Czyniiz mies ęcz ly najwyżej do 80 
zł. Łaskawi uferty pod literę L. uprasza 
się ekładać w adm inistracji „Gazety Po

rannej", Chorażczyzny 31.

BUDYNEK FABRYCZNY 17.8 na 6.5 m. 
długi, szopa 6 na 20 m., z osobnem po
dwórzem, w pobliżu dworca towarowego 
na cele przemysłowe lub garaże zaraz do 
wynajęcia. Wiadomość Bupińskiogo 7. 

______________  4706-3

POSZUKUJĘ mieszkania słonecznego trzy 
lub czteropukojowego. W arunki według 
umowy. Zfgłoszenia do administracji 
„Gazety Porannej" pod „Mieszkanie". 

___________________________________ 4798-2

ZAMIENIĘ trzypokojowe słoneczne miesz
kanie w K ralow ie w centiam  m iasta na 
podobne we Lwowie. Zgłoszenia do ad
ministracji „Gazety Porannej" pod „Du
żo Słońca". 4798-2

PRZYJMĘ na mieszkanie w śródmieściu 
z calem utrzym aniem  kilka inteligent
nych panienek. Fortepian do dyspozycji. 
Opieka zapewniona. Dom ziemiański. 
Zgłoszenia pod „Opieka" do Administra- 
cji.  4803-3

PANIENKI dwie z dobrego domu znajdą 
umieszczenie w domu pedagoga. Osobny 
pokój. Fortepian. Centrum m iasta. Lwów 
ul. Kołłątaja 6. 11. p. tuż przy schodach.

*883

STUDENTÓW z dobrych domów przyjmę. 
Zyblikiewicza 49, II. p. wprost. 4822-4

UCZENNICE przyjmie z utrzym aniem  dom 
poważny, fortepian, opieka. Zielona 37. 
II. piętro, drzwi 3. główne schody.

4884-3

I P O S A D Y  P O S Z U K I W A N E
2  g r o m y  ma w i r a s . ]

BUChALTER-BILANSISTA i kor. polsko- 
niem. z kilkunastoletnią praktyką w więk 
sżych przedsiębiorstwach przemysł, po
szukuje posady, najchętniej n a  prowincji, 
ogłoszenia pod „M“ do Adm. „Gazety 
Porannej". 4673-5

PRZYJMĘ zajęcia popołudniowe w zakre 
sie buchalterii. -Pod „Bilansista' do Ad 
ministracji. 4841-3

ZA DOBRA posadę oddam na własność 
bardzo dobry mechaniczny wynalazek 
„Inżm echam k" do Adm. 4863-3

UCZEŃ VI. kl. gimn. poszukuje posady 
gdziekolwiek. Łaskawe zgłoszenia pi
semne do admin. pod „Praktyka". 4887-2

DŁUGOLETNI urzędnik większej firmy e- 
lektrotechnicznej, rutynow any w dziale 
sprzedaży i manipulacji biurowej, obzna 
jomiony z wszelkiemi artykułam i po
wyższej branży, prowadzeniem ksiąg 
magazynowych, ewidencyjnych itp., pi
szący biegle na maszynie, z dobremi po
leceniami, poszukuje posady w więk- 
szem przedsiębiorstwie. Listowne zgło
szenia do Administracji „Elektryk".

4897-3

L WOLNE POSADY
6  g r a m y  >a w j r a s . I

AJENTÓW i komiwojażerów za wysoką 
prowizją przyjmie firma „Feniks". W y
rób szczotek i pędzli, Brody 4842-3

NAUCZYCIELKI z obcymi językami, mu
zyką, instruktorzy, Francuzki, Niemki, 
Angielki, froeblanki, pielęgniarki, znajdą 
zaraz posady. Biuro Niemczynowskiej, 
Lwów, pi. Akademicki 3. Telefon 13— 61.

4858 3

BIURO Niemczynowskiej, Lwów, plac A- 
kademicki 3. Telefon 13—61, poleca na
uczycielki, Francuzki, Niemki, i oeblan- 
ki, pielęgniarki, gospodynie, oficjalistów 
rolnych, iasowych kucharzy, ogrodni
ków, służbę w szystkich zawodów.

__________4856-3

ŚWIETNY ZAROBEKI Ż l> <  ryzyko!
Przedstawiciele, zastępcy, mający stycz
ność z rolnikam i — poszukiwani. W ar
szawa, Szczygla 3/5. Mędrzecki. 4900-4

I KUPNO i SPRZEDAŻ
6  g r o s z y  z a  w y r a z . I

FORTEPIAN lub pianino kupię zaraz. Go
tówka. Nowacki Pańska 17. 4819

KUPIĘ zaraz willę 12 pokoi lub kamienicę 
komfort, dzielnica I. Zgłoszenia w Adm. 
„W awel". 4821

WYPRAWY Łachaniu. kredens, stół, ław 
ka, taboret,, półka, 2 stolnice tylko 90 zł. 
w stolarni Mydlarskiego, Łyczaków 22.

_____________________  4835-4

SPRZEDAM dom parterowy, drewniany, 
trzy pokoje, kuchnia, przedpokój, z wol- 
nem mieszkaniem, z ogrodem owoco
wym w Stryju, ul. Asnyka 16. Pośred
nictwo wykluczone. 4901-2

REALNOŚĆ 1-piętrowa 50 prc. sprzedam 
tylko katolikowi, Zamerstynowska 33, 
Gruber. 4910-4

L RÓŻNE UNIESIENIA
6  g r o s z y  z a  w y r a z , J

BECZKI na ogórki, kapustę sprzedaje bed
narz, u l. W ołyńska 8., bochna Rogatki 

, Żółkiewskiej. 4606-5

ZA WYROBIENIE lekcji dam połowę 
p icw szej pensji miesięcznej. Zgłoszenia 
do Administracji pod „Interes". 4870-2

APTEKA lwowska poszukuje wspólmka. 
Listy adm inistracja .Właściciel". 4912-2

ZGUBIONO dnia 3. września rajer czarny 
(paradies pęk pioi) idąc ulicą Murarską, 
Bajkami, Nabielaka, Pełczyńska, Zofji
0 godzinie 8-mej wieczór, uczciwy zna
lazca raczy oddać za wynagrodzeniem
1 od adresem Zofja tiermanowa, ul. św. 
Zofji 6g 4891

UNIEWAŻNIAM zgubione świadectwo doj
rzałości roku 1917 na nazwisko Zygmun* 
Backtrog, wydane przez Gimnazjum I. 
Stryj.____________________________ 4896-3

MOTURY DIESLA „GRAZ" zastępstwo na
Wschód M. Kanarek; Lwów, Zyblikie- 
wicsa 43. 48.32-5

PANOWIE nie wyrzucajcie starych kape
luszy, lecz dajcie lakowe przerabiać na 
najnowsze fasony do Pierwszej Krajo
wej fabryki i  ipeluszy Rudolfa Neuwelta 
Balonowa 3., Składnice. pi. Marjacki 8., 
Kazimierzowska 25„ Krakowska 25., 
Gródecka 72. 4801-9

AGRONOMÓW, leśniczych, gorzelmków, 
nauczycielki, bony, doborową służbę 
dworssą, miastuwą, restauracyjną pole
ca biuro Kostiuka, Knpernika 19, Tele- 
fon 1393.________________________ 4915-b

HANDEL TOWARÓW KOLONIAL
NYCH, POKOJE DO ŚNIADAŃ I 

RESTAURACJA

M  SM ecłiiego
ul. Kilińskiego 1. 4

ooleca towary pierwszej jakości oraz
bufet bogato zaopatrzony w  ciepłe
i zimne przekąski. —  Objady z trzech 

dań zł. 1.20. —  Zarząd. 4780-2

fta terja ły  elektryczne, m otory  
dynam o-m aszyny , żarów ki 

lam py najtan ej polecą

M A X  F R A N K E L
Lwówr. Z y b lik ie w ic z a  I. 4589

POWOZY wiedeńskie na gum irh , wózk. 
resorowe, sanie, tanio do kupienia, Za-
m arstynow ska 33 u Grubera. 4911 -7

Dr. HiHTOH [idtliiOWSH!
D entysta 4866

Lw ów , H etm ańska I. 10
powrócił i ordynuje od 9 —1 j 3 6.

Materiały elentroteciiniczne
wszelkiego rodzaju oraz żarówki poleca 

po ct-nach fabrycznych
BERNARD PANZER

L w ów , K o p e r n i k a  17. 4*88

Bil Niasi11  Frziffiosii! m z iu iii!
U niw ersalny patent, p rep ara t izolacyjny 
„Chr^Kolin CharjaiT*

V, różnych kolorach do malowania: Da
chów, wszelkich ki strukcji żelaznych 
i drzewnych, wszelkiego r dzaju fasad 
di mów murowanych i drzewnych ideal
ny d ) malowania maszyn rolniczych, 

mostów, płotów i t  p. 
UWAGA: D rzew o pom alow ane „Chro- 
uolinem  Charjan* tw ardnieje jak kość  
i p ow ierzchnia  jeg o  je st  n iepalną
„CHRONOLIN CHARJAN" 

przy sw ych  n iezw ykłych  za le
tach, jest o 200 prc. w ydatniej
sz y , a o 50 prc. tańszy w  Jźyciu  

od farb olejnych.
Bliższe szczegółowe wyjaśnienia udziela 

i prz’ muje zamówienia: 
w łasny p aw ilon  na Targach W scho

dnich w e Lwowie.
Tow. „Charjan* K alisz, S łaszyca 14.

N&j.tarsza i najdoświadczeńsza firma zawodu

OSKAR FABIAN, Lwów
Dom Komisowi dla Przemysłu rrftowegu i moctaniczoego.

Zaprzysiężony senzal dla spraw naftow ych. Przysięgły rzecznik i  oceniciel 
sądowy w 'sprawach naftow ych i  woskn ziemnego.

Przeprowadza w drodze komisowej kupno i sprzedaż ropy, nafty rafinowa
nej, wszystkich gatunków benzyny, olejów m aszynowych, parafiny i wos
ku ziemnego (ozokeritu), dali j komisowe kupno i sprzedaż terenów nafto

wych, kopalń, rafinerji oraz udziałów brutto i t. p.
Informacje udziela się każdocześnie fachowo i wyczerpująco.

Firma obejmuje chętnie zastępstwa interesów firmy tak krajowych, jako- 
też zagranicznych, które się sum iennie przeprowadza i wykonuje. 

Biuro: Lwów, ul. Legionów 1. S. —  Skrót telegramów: „Fabianos", Lwów.
Telefon 20-18. 4861

L. 4.166/25.
K  O  A  K  t  U  N

Zarząd m iasta Nadwórnej rozpisuje niniejszem  konkurs na posadę 
INSPEKTORA POLICJI MIEJSKIEJ.

Do posady tej przywiązana jest płaca XI stopnia urzędników pań
stwowych.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę w inni przedłożyć: 
a) meti ykę urodzin na dowód nieprzekroczonego 40 roku życia; 
h) świadectwo złożonego z dobrym wynikiem  egzam inu na inspektora 

policji miejskiej;
c) świadectwo moralności; ■
d) certyfikat przynależności.
Pierwszeństwo mają przodownicy P. P- 
Termin w noszenia podań do 30.września 1925.

Nadwórna, dnia 29. sierpnia 1925.
Kierownik Zarządu miasta:

4395 3 B ulsiew W

L. 4.165/25.
U  O  9T K  V  B  S .

Zarząd m iasta Nadwórnej rozpisuje niniejszem  konkurs na posadę 
SEKRETARZA MIEJSKIEGO.

Do posady tej przywiązana jest płaca X  stopnia urzędników pań
stwowych.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę w inni przedłożyć:
a) metrykę urodzin na dowód nie irzekroczonego 40 roku życia;
b) świadectwo złożonego z dobrym wynikiem  egzaminu dla sekretarzy 

miejskich;
c) świadectwo odbytej przynajmniej 3-letniej służby W samorządzie^
d) świadectwo moralności; '
e) certyfikat przynależności.
Termin w noszenia podań do dnia 30. września 1925.

Nadwórna, dnia 29. sierpnia 1925.
4893-8 Kierownik Zarządu miasta:

Btilsiewicz.
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J l l e j i i c e  w e h i t t i z r h  t m  T a r g i  W « c h o d n > e

C U K I E R N I  A  K .  S O T S C H E K  i  E  D U D E K  pl IHariac ti 5
poleca wszelk e wvrob/ cukiernicze znane ze zna- o ” t o wyrobu — a a, he ba a i ł. d pov z* hrfe zmtie.
SMACZNE OBIADY bezwarunkowo na 

świeżeru maśle poleca znana jadalnia 
Filomeny Drabik, Lwów, Brajerowska 6.

<710 5
MASZYNY MŁYŃSKIE, kamienie, cy.indry, 

elewatory itp. dostarcza biuro labryki M. 
Kanarek, Lwów, Zyblikiewicza 1. 43.

fo;>j  r

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenta woj
skowe wydane P. K. U. Stryj na nazwi 
sko Kasiewicz Stanisław, urodzony 1888 
Wolnnka.

WYPOŻYCZAM MEBLE
różnego gatunku również na czas Targów 

Wschodnich 
CZYSZ, Skład mebli, Rutowskiego 7.

vis a vis katedry. 4836-2

POWAŻNE I ZNANE TOWARZYSTWO 
AKCYJNE, 

posiadając w olny lokal sklepowy 1 
w łasną organizasję sprzedaży, poszu
kuje kontaktu z dużą fabryką dla 
sprzedaży jej wyrobów. Pożądana 
branża techniczna łub pokrewne. —  

Oferty pod „80“ do Administracji.
4808-3

Znana od iLwna j Ka solidna
Kawiarnia Te trafna
abah gmr.tu Teatru

p o l s o a
na o je  oraz św eże prze
kąski do późna w nocy.

4383 Zarząd.

P e r f u m ?  f r a n c u s k i e
aparaty I nożyki „G LLETE"
Farby, lakiery, artykuły to

aletowe i domowe
poleca 4382

G. SCHORft
Lwów, pl. Bantardyńshi 1.15 
P o r te r  Ż y w ie c k i

do nabycia 
we wszystkich tokalach

zamówieniu przyjmu e 
GENERALNA REPREZENTACJA

Arcyks Bnw aru w Żywcu

Z d a * ó j  Ź ^ w i e e k S
47 8 tp. z ogr. odpow.

Lwów, SCościuizIki 24
(róg pl Smolki) fel. 13-29

ŚWIEŻO opuściło prasę: Dr. -VI. Muiid
scheina: O lekarskiej kosmetyce twarzy 
(Leczenie wągrów, piegów, plam wątro- 
bianych). Pielęgnacja i leczenie wlasów/ 
Usuwanie czerwoności nosa i t. d. Cena 
zl. 2, z przesyłką 2 zł. 50 gr. Do nabycia 
w księgarni Mariana Hasklera. Stani 
Liwów. 3033 10

l la i ip n ia  „C lT Y “
til. Leg nnóio róg bykstuskiej
otwarta dj późna w nocy 

pol.ca
znakomite napoje 

oraz przekąski.
4781 ZARZĄD.

i i i i T i l i i i !  oii ziuim
Na trw a 'szem , najlżej zem, _ nlepalnem, 
hermetycznie  szcz t lnem , nie tłukącem 
s ę, uaj i porniejszem na w s -ystkie 
wpływy atm steryczne, nie potrzebują- 
cem konserwacji, a jednocześnie  na tań 
szem pokryciem om ów  i zabudow ać 

gospodarczych  s ą :

Patentowane Dailty Izolacyjne 
„ C H A R J A 1 “

Prosimy żądać prospekty!
zam ów ienia  p rzy jm uje :

a) W?. Paw lon na Targach 
Wschodnich we Lwów e.

b) Two „CHARJAN", Kalisz
S tężyca  14

T"  ELEKTRYCZNE
ŚWIECZNIKI, LAMPY 
STOŁOWE, B UROWE,

jakoteż elektr. ku
chenki do gotowa
nia kawy, herbaty
i t. p. pierwszorzędnej 
jakości, pole.a po naj

tańszych cenach

firma Jakób Kahane i Syn
Lwów, Kopernika 2.

Skład w szelk ich  przyborów elektr.
3565

Piekarnia

l\m\m  Bariiewie»
p r z y  u l .  S z e w c z e n k i  ] .  1

poleca
chleb pszenno-źytm najlepszy 
pod względem jakości i smaku, 

p o le c a
4"86 Z a r z ą d .

s
A
R
0  
T  
T
1

mm

4361

S
A
R
O
T
T
3

W szędz-e d o  n a b ic ia !
Lwów

S yk stu sk gj 3 7

PIĘKNOŚĆ I POWAB.
Eliksir na loki i lale, emnlja na twarz, 
krople nadające zmęczonym oczom pełen 
życia d jam entow ; blask, aparaty do samo- 
masażn na twarz i biust i inue ostatnie 
nieznane kosmetyczne nowości. Żądajcie 
katalogów, załączając znaczek pocztowy. 
Labor, skrzynka pocztowa 61. Bydgoszcz.

4774-15

OGŁOSZENIA 
do pism lwowskich, krajowych i za
granicznych po najniższych cenach  

przyjmuje Binro Ogłoszeń 
HENRYKA BUCHSTABA, 

Lwów, ul. Legionów 21. Telefon 499. 
Lwów, ul. Legionów 21. Telefon 499.

Pończochy
KOLPANA

tą najtra; Isze i m jfara
L w ó w , P ie k a r s k a  1 B.

Magazyn • pierw szo- BJJ I  7 e n  
rsĘonj pracown a I w  i KrC

IlAUOLA CWYNARA 
we Lwowie, u ! .  K rz y c a c  OO, u l .  A k a*  

cf' m ic k a  5  przez podw órze, 
w ykonuje w ze k e roboty w zakres ten 
w chodź cv starann ie  i po jak m ijn ii- 

-izych ennch 34

T elefon T887. 4691

Pijcie
M y  m i n e r a l n e
s t o ło w e  i l e c z n ic z e

w yboru fabryki

ZDROWIE
Lwó », uf. Zdrowia 9.

Telefon l i r y  4873

.OLLA
n a jle p sz a  hyglen

G U M A
petna gwaraneya 

) Wszjdzle do
nabyci

CO CS
J a so  -* ■

CS 2  «H IM
> -»  O
IM IM

O  GO

SZWAJCARSKI 
wy eguLw^ne

oraz biż-iterję najtan iej poleca

G DlbBPfl Sy "̂stusfea AI

H 9T9. I  W E I H R E B
D O M  T O W A R O W Y
a yku'ów pow oźnlczych 

i echnicznych
Licd I ,  ul. !! źm EPznwsha ZG

Specjalność: 434)
Szpaga y ko 10 ne i pap łe owe, 

P  is  I L n y  d o  t r a n s m is j i .

Hurtswiiia iowaro#
tnalstaycli i golanterpjrych

S . R 1 S T E R
Pasaś Ha senana I. 9

T le f o i  2 1 3 4 . 4-85

P.
Linoleum, Ceraty, 
Chodniki, Dywany  
Firanki i O buw ie

Lwów, ul. Sykstuska 16.
4 41

4886

I  R O U  W
O d z ia ł w e  Lw o w ie

L  A.

zawtedanra P. T. KLent^ię, że z dn em 1 b. m, prze
niósł swe biura d;> >o,vego lokalu przy

u l i c y  3  M a j a  L .  10,
Ufr, te ł, D y r e k e jjn y  1 7 -6 6 . — O g ó ln y  9 0 .

9 7

n r  i u i  *ia^ f a Pi>rie iy  o b u w i a
dla m łodzież? szkolnej do Hćtol citirgo m agazynu pod firm ą
T f ^ r T " !  “T i r s z z  LWÓW, 4604
W mim “ wCmlfW pi. KAIMTIJ/ YY ‘2 .

x  P a n o w i e  i t e a m ie !  x
U  Kapelusze ostatn ej kreacji po najniższych cenach poleca J  
w  t a .l > i * y h c a  i  s k ł a d o w n i a

| Rudolfa Rouwelła n
K  w e  L w o w ie  ul. B a lo n o w a  I. 3 . Telef. Nr. 700 oraz ^

Fktadow nie pl. M a r j a k  1. 7, ul. K rakow ska 25, ul Kazim erzow ska 25. £ £

CL

02211215
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Małopolski Zakład Odzieży
L w ó w

Centrala nl. Szpitalna 1 
Filja : nl. Jagiellońska 20

Kraków
Oddział Nadwiślańska 12 
Filja: nl. Szczepańska 3.

Poleca w wielkim wyborze po cenach konkurencyjnych:

Filja Tarnopol
nl. Goluchowskiego I

4224

Towary tekstylne w wszelkich ga unkach. Obuwie męskie, damski i dziecięce marki „Gjdyear Welt". Gotową konfekcję.

Własne fabrjti bonfehGyjne we Lwowie i w M o w ie .
Pracownicy Instytucyj państwowych I samorządowych mogą kc zystać z kilku miesięcznego kredytu p zy zakupme towarów po cenach konkurencyjnych.

PRZYJMUJĘ wszelkie roboty kuśnierskie, 
jakoteż uczęszczam do domów. Lwow
skich Dzieci 10. parter ganek I. drzwi.

4789-3

MONETY polskie a la  lwowskiego zbieracza 
nabyw a handel antykam  Jaroszewski, 
Romanowicza 9. 4643-5

Hurtownie. Tei. u-ei. Detajlicznie.
jedyny Magazyn Sportowy

Lwów, Akademicka 2Q.
Poleca po cenach zniżonych rowery Waffenrad i inne, oraz wszelkie czę
ści składowe do tychże. —  Piłki nożne, dętki zapasowe, buty, dressy, 
sztuce itp. —  Na sezon zim owy: narty krajowe i zagrań, sank., łyżw y itp. 
W ystawiam  na Targach W schodnich Pawilon Banku Małopolskiego. 4894-3

Narzędzia stalowe, cyna, kompozycja, okucia budo
wlane, ceg y szamotowe, cement, papa, wagi oso

bowe, dziesiętne d j ważenia beczek, wirówki do mleka, 
kóżka, wkłady siatkowe do łóżek, rmywalki, kasy 
wertheimowskie i kasetki, wyciągi śrubowe, wenty
latory „Wulkan" i urządzenia kuźni, naczynia emalio

wane i bla zane 
poleca M a  K i ^ r s ' c i j  handel żel. Lwów, pasaż Mikoiascha 
Filja Tarnopola narzędzia i maszyny rolnicze na do- 
4387 godnych warunkach sp’aty.

Ow.es, grys, sieczkę, i t, p. paszę dia 
koni i bydła

sprzedaje po najtańszych cenach

M A K S  K N O L L
L W Ó W , ul. Z IE L O N A  4 7 -19 .

Telefon Nr. 18-92. 4339

K a w iia rn ia  R e p u b lik a
rńg ul. K ościuszki a Hiykstnskiej,

zawiadam !a się P. T., że na czas T argów  Wschodnich 
zaangażowano Kapelę Rumuńską „ Ł J o g in ie  M u z y “  

pod batutą sław nego skrzypka lwanoska.
Kuchnia znakomita, świeże potrawy w każ- 
4223 dej porze poleca ZAR£AO*

KILIMY GLINIAllSKIE i KAPELUSZE
męskia i riamrkie najlepszej jakości 
po leca  za  gotów kę i w ratacli

Dom kilimów i kapeluszy
Lwów, pi. św. Dncha
obuk k cśdon i 00 . J e :  uilfrw.

Sfara kapelusze przerabia się na najnowsze fasony.

INSEHinClE
w GAZECIE 
FDAAHAEJ

M i Fihk menim ty m in  10 ijroslg^
]irzilg'oby lam rowie 21. 145.000 000 iszGzedibsci! I

Korzystnie, dogodnie i najpewniej
składać może h ażd i swe o s z c z ę d n o ś c i

o d  1  z ł o t e g o  p o c z ą w s z y

W MIEJSKIEJ KASIE 
OSZCZĘDNOŚCI

we Lwowie, ui, Wałowa 9 9 własny)

na 12°|0 rocznie!
codziennie od godz. $%—1 i od godz, 5—6 % .

Dla groszowych oszczędności wydaje się do domu Skarbonki 
oszczędnościowe, wyrobu lwowskiej firmy W. Chudzikowskl.

P U rte k  rentow y opłaca Kasa z  w ła s ijo A  fn n d js z o a

ZA WKŁAOKII iCH OPRCC5NTO* 
WANIĘ RĘCZY GMINA M. LWOWA.

OENY OGŁOSZEŃ i

Za wiersz 1-szpaltowy milimetrowy

35 gr., za  wiersz. 1-szpalt. milimetrowy 
(szer. 60 mm.) w tekście .kronika, re
pertuar. dział ekonomiczny itd.) 40 gr., 
za wiersz 1-szpalt. m ilimetrowy (szer. 
60 mm.) na pierwszej stronie 45 gr., 
Di^łrn- ogłoszenia: kupno i sprzedaż, ma- 
'rym onialne, korespondencje pryw atne po 
6 groszy za wyraz., dla potrzebujących pra

cy po 2 gr. za wyraz, cała strona ogłosze
niowa 285 zł., cała strona tekstowa 480 
zł. poi., cala etrona Pud nagłówkiem

niowe są pod ' tlone na 8 łamów (szpalt) 
iekstowe na  4 lam y (szpalty).

fozer. 80 mm.) ogłoszenia zwykle a 
tekstem 12 gr., za wiersz 1--szpalt. miH- 
iM trowy (szer. 60 mm.) n tdesiane i ne
krologi 30 g r , za wiersz 1-szpalt. m ili
metrowy (iszer. 60 mm.) po Lronicet> 
paski i insersty  na stronach tekstowych

(1-sza) 570 zł. poi. — Ogłoszenia za
miejscowe 30 prc. droższe. — Odpowie
dzialności za  terminowy druk nie przyj
mujemy. — Porta przekazów nie bonifi- 
lejem y. ■— Uwaga: Kolumny ogłosze

PRENUMERATA*
IPiesi, cznie ................................ZL 171
Z dostawą na  miejsca, lub przesyłką

pocztową 'ZL t u
7» granica .....................  71 U',9

fWydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza. Nuć*. Redaktor: J. Konarski.
Z Drukarni Spółki Akcyjnej W ydawnicze, pod zarządem J. Plockiegg we Lwowie, Malsżytołó pocztowa opłacone ryczałtom, Odpow. red. STEFAN KRZYŻANOWSKI.
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K I E  Z a P O M I H B J  O H S I 8U E
<

Książka io jest najlepsza broń w walce o byt. 
Posiadanie w asnej bibljoteki jest oznaką kultury.

R S I|B9 liB lil FOLdRB H. PO H RIEG O
Lwów, Akademicka 2 a (za Hotelem George’a).

dostarcza wszelkie książki, mapy, nuty i czasopisma krajowe i zagra
niczne, gdziekolwiek się ukazały udziela fachowych infcrtnacyj i przed
kłada literaturę bez przymusu kupna, otwiera stałym kl entom rachunki 
na dogodnych warunkach, oraz poleca z własnych wydawnictw: 
Inżynierom  i technikom  pierwsze polsk:e en  c y k l  > p * d j e (budo
wlaną i inżynierską). R oln isom  i oprodnikom  czasopisma ilustro
wane p. t. „ Ro l n i k "  i „ P r z e g l ą d  O g r o d n i c z y " .  Kapcom  
i przem ysłow com  pierwszorzędne m p y b i u r o w e  Połoniecf iego. 
Paniom  najpopularniejsze czasopismo kobiece p. t. „ Ś w i a t  Ko b i e c y " .

Katalogi i prospekty bezpłatnie.

ROK ZAŁOŻENIA <884.

Najlepsze, najelegantsze, naj
trwalsze, najpraktyczn., najso
lidniejsze, najtańsze meble o- 
grodowe, werandowe i wszel
kie wyroby koszykarskie i bam

busowe
poleca

Najstarsza polska wytwórnia
i .  KONIEW ICZt

Lwów, Batorego 12,
Własna wytwórnia wózków 

dziecinnych.
»*■ ^

Kto posiada maszynę do pi
sania L. C. Smith & Bros,
cicho piszącą, niech się zgłosi 

do firmy:

J M  Miclralskj
LWÓW, Sobieskiego 112.

Zakład mechaniczny dla re
konstrukcji wszelkich ma
szyn biurowych, wyłączne 
pi zedstawiciristwo na Wsch. 
Mjłopolskę, maszyn L. C. 
Smith & Brus cicho piszą
cych, oraz przyborow do 

tychże.
Wzorowa uczelnia na maszynach

DLA PRZYJEZDNYCH NA

V, T A R G I  W S C H O D N I E .

Tylko przez oszczędność stworzymy kapitały, 
które ożywią nasz przemysł i handel.

NAJPEWNIEJ I NAJKORZYSTNIEJ
u l o k u j e s z  s w o j e  o s z c z ę d n o ś c i  w, Z Ł O T Y C H  1 D C Ł A R a C H

na 1 3 %  w

miejskiej Rasie OszcztMei ne Lwowie, uL Halowa 9
G m a c h  w ł a s n y ,  —  R a n o  o d  g o d z i n y  8 7 2 — 1 1 o d  5 — 6 '/*  p o p o łu d n i u .

Telefony : Dyrekcja 2-75, Biura 25-50, Konto PKO Warszawa Nr. E9.914
Domowe skarbonki oszczędnościowe wydaje KASA bezpłatnie za 

kaucją 5 złotych.
Każdy przemysłowiec i kupiec winien mieć czeki Miejskiej Kasy 

Oszcędności.
Zamiejscowym klientom wyssyłQ KASA bezpłatnie czeki PKO. 
Podatek rentowy od wkładek uiszcza KASA z własnych funduszów. 
Za wkładki i ich oprocentowanie ręczy Gmina miasta Lwowa.

FABRYKA 
MEBLI ŻELAZNYCH i MOSIĘŻNYCH

J A N  W O Z A C Z Y Ń S K I
LWÓW, PLAC BERNARDYŃSKI L. 15. S 
 -  M
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„ E L E K T R Y C Z N O Ś Ć "  
J i z i f W i i S k a  g ™

Oddział w Drohobyczu: ul. Mickiewicza 27A, tel. 94.
Adres telegraficzny: NAGÓRSKI-LWÓW.

Pro jek tow an ie  u rząd zę ., elek trycznych  P rąd n ice , siln ik i e lek tr. S p rz e d a ł hurtow na 
1 de ta iliczna  m ateria łów  e lek tro techn icznych .

Z a s tę p stw a : Zem w C ieszynie. — D r. P a  ’ M eyer w  B erlin ie. — E ricsso n  w  W ar- 
s  aw ie. — Dr. S iegm und D efris w  W iedniu  — O ddział rad io techn iczny .

iiel Gónoiiaiki
Najlepsze] jakości z P o lsk ich  K opalń Skarbow ych na Górnym Śląsku 

po cenach  niżej fabrycznych z kredytem  dostarcza

Don Rolniczo-Handlowy Edward Nizlenlccki w Krakowio
przy ulicy Karmelickie] 23—25.

Wysyłka wagonowo wprost z kopalni. Oferty na żądanie bezzwłocznie.

Fabryka leczniczego piwa żelazisteoo 
W . DRZEW ICK I i Ska

poleca swoje wyroby, piwa żela- 
ziste jako frodek djetetyczny prze
ciw anemji i osiaoieniu oraz 
wyroby zastępowany, h Browarów 
G rodzisk ich  T. A. w Grodzisku 

(Wielkopolska).
Lwów, Jabłonowskich 2.

Leon Oberski
Lwów, Lepioiiów 1, filja ul. Halicka 6

poleca w  najw iększym  w yoorze

Zabawki dziecinne,
Gry towarryskie, wyroby galant. 

perfumerję, parasole,
N ow ości każdego sezonu, ognie sz tuczne 
z n iezrów nanym  e rektem  po cenach n a j

n iższych i w ogrom nym  w yborze.
R ek  założen ia  1865.

F U T R A
wedłuo wzorów najmodniejszych pa 

dHiLh umiarknwanycli poleca
MA G A Z Y N  F U T E R

E e  S U L I K
LWÓW, ULICA SOBIESKIEGO 4

Towary dolaorowe. Ceny możliwie Piskie
Naczynia i przybory kuchenne, 
„Primusy* i kucnenk:', magie do
mowe i p. acz .arki, nakrycia sto
łow e z  alpaki i chin. srebra, łóżka  
żelazne, .imywalnie, wieszadła, 
wagi, miary, narzędzia, nożyce, 
kłódki,zgrzebła,latarnie itp.poleca

Fr. CHLADEK, Lwów, Rynek 45.
(róg  u licy  G rodzickich).

Na czteromiesięczne raty
MI po cenach najtańszych 11

Na czteromiesięczne raty
II i po cenach najtańszych ll

Sprzedajemy tanie] o 40 O l n iż  o dz i e l n  d z i e j !

wszelkie ubrania m ?skie i dziecinne z materjałów pierw
szo. zędnych bielskich, oraz płaszcze dam skie, modele wie
deńskie i paryskie, a także wszelkie towary tekstylne nąj 

lepszej jakości.
Na zamówienie wyrabiamy również w3zelkie ubrania z p!erw3Zu- 
rzędnych materjałów zagranicznych, które najsolidniej i pnktu- 

alnie zostają wykończone. Warunki bardzo korzystne.
Prosimy o łaskawe odwiedzanie naszych magazynów bez 

przymusu kupna!

Scheller i Pomeranc
W E  L W O W I E G R Ó D EC K A  57

KOSSOWSKIEGO

Magazyn Lwów, Mickiewicza 14. Telefon 29-16.
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-i i 1 n  1 1 1- Lwowska sieć tramwa owa.

NOWO ZAŁOŻONA

Księgarnia Wydawniczo - Sortymentowa 
Zakładu narodowego im. Ossolińskich

we Lwowie, przy pl. Halickim 1. 12 a.
( te le f o n  N r. 52-69) 

poleca
prócz wszelkich nowości z zakresu beletrystyki polskie]
I obce], dzieł naukowych, popularno naukowych, podręcz
ników szkolnych, wydawnictw wytwornych 

następujące nowa publikacje
Wydawnictwa Zakładu Narodowego im. Ossolińskich:

aktualne Sta uczestników „Tar;ós Wschodnich1'
Dr. Łucja Charewiczowa : „Handel Lwowa" z przedmową 

prof. Uuiwer. Dr. Jana Ptaśnika.
Badecki K. „Literatura mieszczańska XVII w. Monografia 
bibljog. Z stowem wstępnem A. Brtickuera i 200 podo

biznami w tekście zł. 60’ —
Hartleb K. Dr. — Dr. Miecz. Gawlik: „Kultura Polski

z 67 rycinami ,  6' —
Kowalski Tad. „Turcja powojenna11 z 39 ryc. na 30 tabl. „ 8 — 
Kutrzeba Stan. „Mniejszości w nainowszem prawie mię-

dzynarodowem11 „ 3-20
Ravska Zuz. „Magja książki11 Wydanie wytworne. Okładka 
barwna. Odbito w 400 numerowanych egzemplarzach. „ ją-— 
Skwarczyńska Stef. „Ewolucja o-brazów u Słowackiego"

(Badania literackie Tom I.) „ 8' —
Słowacki Jul u sz : Dzieła wszystkie w 16 tomach. Pod| 
redakcją J .ljusza Kleinera. — Cena wydanych dotąd

4-ch tomów „ 64‘ —
Wojciechowski K. „Werter w Polsce* Wydanie H-gie

przygotowane przez Z. Szweykowskiego „ 10 —
Katalogi na żądanie bezpłatnie.

Zamówienia z prowincji załatwia się odwrotnie.

=  1 1 1 1 1 1  -  ■ ■ -

LInja T W ozy kursu ją  co 4 m inut 
Dworzec Główny-Plac Targów W schodnich

2 linje;
a) przez ul. Leona Sapiehy, Kopernika, Sło
wackiego, Sykstuska. W ały Hetmańskie, 
Legjonów, plac Halicki i t. d. (jak poniżej),
b) Gródecką, Kazimierzowską, pl. Gołu- 
chowskich, Legjonów, pl. Marjacki, pl. Ha
licki, Batorego, Pańską, Zyblikiewicza, św. 
Zofji, Racławicką.
Liuja 4D (1) W ozy kursu ją  cu 12 m inut 

Dworzec Gł.— Rogatka Łyczakowska:
przez ul. Leona Sapiehy, Kopernika, Sło
wackiego, Sykstuską, W ały Hetmańskie,' 
Kilińskiego, pl. Kapitulny, Rynek, Ruską, 
Podwale, Czarnieckiego, Łyczakowską i te- 
mi samemi ulicami z powrotem.
L inja KO W ozy kursu ją  co 8 m inut

Dworzec Gl.—Park Kilińskiego:
przez ul. Gródecką, Kazimierzowską, pl. 
Goluchowskich, Legjonów, pl. Marjackim, 
Batorego, Pańską, Zyblikiewicza, św. Zofji.

L inja Ł J  W ozy kursu ją  co 8 m inut 
Rogatka Janowska-KościAI św. Piotra 

i Paw ia:
przez ul. Janowską, Kazimierzowską, pl. 
Goluchowskich, Legjonów, pl. Marjacki, pl. 
Bernardyński, Pańską, Zieloną, Szewczen
ki, Kochanowskiego, Piotra i Pawła.

Linja U L  W ozy kursu ją  co 12 miuut

Koniec nl. 29. Listopada-Kopiec Unji Lnbel.
przez ul. 29. Listopada, Szymonowiczów, 
Potockiego, L. Sapiehy, Kopernika, Sło
wackiego, Sykstuska, W. Hetmańskie (Le
gjonów), Kilińskiego, Rynek, Ruską, Pod
wale, Czarnieckiego, Kurkową, Teatyńską, 
Unji Lubelskiej.

L inja Ż D  W ozy kursu ją  co 8 minut 
Dworzec Główny—Gabryelówka:

przez ul. Gródecką, Kazimierzowską, pl. 
Goluchowskich, pl. Krakowski, Zamarsty- 
nowską, Żółkiewską, Gabryelówką (Rzeź
n ia  Miejska) i z powrotem.
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Firma egzystuje od 1902 r. 
SPÓŁKA AKCYJNA PRZEMY

SŁOWO - HANDLOWA

jÓ ZE F W E R N E R  
C Y R A Ń S K l  i Ska

w WARSZAWIE.
Fabryka konserw warzywnych o- 
wocowj ch, mięrnych ojaz win owo
cowy .. i soków. — Hurtownia to
warów kolo.ijalnych i spożywczych. 
Pakownia herbaty własnego im

portu i palarnia kawy.
Biuro i składy: Marszałkowska 14  ̂

Telefony ZARZĄD, 3-67, 3 64. 
EKSPEDYCJA i KASA 240-2U. 

FABRYKA — Solec 41. Tel. 15-40. 
Adres telegr. „1VERCY“ Warszawa.

7 aksomierze
systemu FORDA w Polsce

Sp, z ogr. odp.
W B Y D GOS Z C Z Y  

oddział WE LWOWIE, tel. 8-71
zawiadamia, iż z dniem 1. czerwca 
zostafy uruchomiono dorożki sa

mochodowe z taksom rzami. 
Taksa dzienna 66 gr. za kilometr 

nocna zł, i , — ,  m 
Stanow iska:

Plac Bernardyński,
Ulica Zybliklewicza

przy Pełczyńskiej,
UUca Akademicka

przy Kawiarni Roma, 
Ulica Sienk:ewicza

przy Hotelu Georgea. 
Plac HG.

U w aga: D orożki sa. och. typu  .T a tra *  są  
rów nież  w ła sn o śc ią  w y -, w m. firm y. |

Lwowska 
winja 9. Wozy kursują co 12 minut 

D w uuec Główny—Łyczsułuw:
przez ul. Leona Sapiehy, Kopernika, Sło
wackiego, Sykstuską, W. Hetmańskie, Ki
lińskiego, Rynek, Ruską, Podwais, Czarnie
ckiego, Łyczakowską, w raca: Piotra i Pa
wła, Kochannwskiegc, Szewczenki, Zielo
ną, Pańską, Czarnieckiego, pl. B ernardyń
skim, pl. Marjackim, W. Hetmańskimi, 
Sykstuską, Kopernika, Leona Sapiehy.

Linja 7. Wozy kursują co 12 minut
Dworzeo Główny—Piotra i Paw ła:

przez u 1. Leona Sapiehy, Kopernika, Syk
stuską, Legjonów, pl, Marjacki, pl. Halicki, 
pl. Berna, dyński, Pańską, Zieloną, Szew 
czenki, Kochanowskiego, Piotra i Pawła, 
wraca: Łyczakowską, jak ŁD.

Linja 8. Wozy kursują co 12 minut
Dwarzao Łyczakowski—Rogatka gródecka:
przez ulicę Gródecką, Kazimierzowską, pl. 
GołuchowsKicn, Legjonów, pl. Marjacki, pl.

M A G A Z Y N 
N A C Z Y Ń  

KUCHE NNYCH
W ZROBÓW 

METALOWYCH 
i DREWNIANYCH

ROMAN
KAL CZYŃS K I

L W Ó W  
S O B IE S K IE G O  12.

5
sieć tramwajowa,
Halicki, pl. Bernardyński, Czarnieckiego, 
Łyczakowską, wraca: Łyczakowską, Czar
nieckiego, pl. Bernardyńskim, pl. Halickim 
pl. Marjackim, W ały Hetmańskie, pl. Go- 
łuchowskich, Kazimierzowską, Gródecką do 
Rogatki gródeckiej.

Linja 9 .  Wozy kursują co 8 minut 
Gabryelowka—Park Kilińikiego:

przez ul. Gabryelówką, Wołyńską, Żółkiew
ską, Esic nową, Zamarstynowską pl. Kra
kowski, pl. Gołuchowskich, Legjonów, W a
lami Hetmańskimi, pl.M aijacki, pl. Halicki, 
Batorego, Pańską, Zyblikiewicza, św. Zofji.

Linja 11. Wozy kursują co 12 m'nut
29 Listopada-Szko>a Przemysłowa (Ss„rk.)
przez ul. 29. Listopada, Szymonowiczów, 
Potockiego, Leona Sapiehy, Kopernika, Sło
wackiego, Sykstuską, W. Hetmańskie, Le- 
gjonćw, pl. Marjacki, pl. Halicki, Batorego, 
'ańską, Zyblikiewicza, św. Zofji, Dwerni

ckiego. /

August KOLEEZi)
MECHANIK

L«ów , 
Sykntuska 10

Tel. 26-31.

Warstat reperacyjny wszelkich 
maszyn do pisania, kopiowania, 
rachowania 1 pow elania pism.

Taśmy do maszyn do pisania, 
kalki i t. p.

Przyjmuję maszyny do czysz
czenia aa abonament.

Kupńo i sprzedaż wszelkich 
systemów maszyn dn pisania.

Kupno i sprzed: i używanych  
p fortepianów  i pianin.


